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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRVI REBALANS PRORAČUNA ONI SU NAŠ PONOS 
Oskari znanja Luciji Belošević iz OŠ 
Đurmanec i Domagoju Habazinu 
iz SŠ Zlatar  – još osam ih stiglo u 
Zagorje iz područja glazbe
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DANIEL PLAŠĆ DOBIO ROBOTSKO ODIJELO 

TAJ OSMIJEH GOVORI 
SVE: Odličan je osjećaj 
kad ustanete na 
vlastite noge i gledate 
čovjeka oči u oči

NAŠE GORE LIST 

Sanji Sviben, 
gornjostubičkoj 
znanstvenici, medalja 
“Otto Hahn” za znanstveni 
rad o morskim algama 

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE   Donosimo veliku analizu poslovanja zagorskih 
zdravstvenih ustanova u prošloj godini

Županija se kreditno zadužuje 
42 milijuna kuna, kako bi mogla 
provoditi vlastite i projekte 
sufinancirane iz EU fondova

BOLNICE U MINUSU,
OSTALI POSLOVALI POZITIVNO
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AKTUALNO
ONI SU NAŠ PONOS

Luciji Belošević iz OŠ Đurmanec 
i Domagoju Habazinu iz SŠ Zlatar 
uručeni Oskari znanja – još osam ih 
stiglo u Zagorje iz područja glazbe

Na Ekonomskom fakultetu u 
Zagrebu održana je svečanost 
dodjele Oskara znanja, najvećeg 
priznanja za učenike koji su u 
protekloj školskoj godini postigli 
izvrsne rezultate na državnim i 
međunarodnim natjecanjima. 
 
Zahvala mentorima
Ovogodišnji dobitnicima Oskara 
znanja iz Krapinsko - zagorske 
županije su: Lucija Belošević iz 
Osnovne škole Đurmanec, koja je 
osvojila prvo mjesto na državnom 
natjecanju mladih tehničara, 
pod mentorstvom Đurđe Zubić i 
Domagoj Habazin iz Srednje škole 
Zlatar, koji je osvojio prvo mjesto na 
državnom natjecanju iz engleskog 
jezika, pod mentorstvom Jasne 
Buljan.
 
Dan kasnije održana je i dodjela 
Oskara na području glazbe i plesa, 

na kojoj su svoja priznanja primili 
Ivan Gregurić, Kristina Tuškanac, 
Vid Jadek, Matija Tuškanac i Leon 
Ivančić (kvintet Osnovne glazbene 
škola pri Osnovnoj školi u Zaboku), 
Hrvoje Grah (rog, 4. kategorija, 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok), Kristina Tuškan 
iz Osnovne glazbene škole pri OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok 

(truba, 2. kategorija) i Leon Ivančić 
iz Osnovne glazbene škole pri OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok 
(tuba, 1. kategorija) te njihovi 
mentori Marko Bobičanec, Hrvoje 
Pintarić i Danijel Požgaj.
 
Predsjednica i ministrica
Dodjela Oskara znanja organizirana 
je u u suradnji Agencije za odgoj i 

obrazovanje, Ministarstva znanosti 
i obrazovanja te Hrvatske zajednice 
županija, a učenicima su ih uručili 
predsjednica Kolinda Grabar 
Kitarović, ministrica znanosti 
i obrazovanja Blaženka Divjak, 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija Goran Pauk i ravnateljica 
Agencije za odgoj i obrazovanje 
Jadranka Žarković-Pečenković. (jj)   
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AKTUALNO
U SKLOPU 53. TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE ĆE SE ODRŽATI 26. MEĐUNARODNI 
SAJAM GOSPODARSTVA

Zagorski gospodarski zbor održat će 
se od 6. do 8. rujna – za sudjelovanje 
se možete prijaviti do 25. srpnja

U sklopu “53. Tjedna kajkavske 
kulture u Krapini”, Krapinsko-zagorska 
županija, Grad Krapina, Hrvatska 
gospodarska komora - Županijska 
komora Krapina i Obrtnička komora 
Krapinsko-zagorske županije 
organiziraju 26. Međunarodni sajam 
gospodarstva “Zagorski gospodarski 
zbor”.
Ove godine zemlja - partner sajma je 
Republika Austrija, a županija-partner 
sajma Vukovarsko - srijemska županija.
Izložba će se održati u dvorani i na 
vanjskim prostorima OŠ Ljudevit 
Gaj Krapina, SŠ Krapina i izložbenim 
kućicama u Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda od 6. do 8. rujna 
2018. godine.
Izložba je prodajno – izložbenog 
karaktera. Osnovni cilj održavanja 
izložbe je upoznavanje javnosti 
s proizvodima i proizvođačima s 
područja Hrvatskog Zagorja koji 

REZULTATI POLICIJSKE AKCIJE POJAČANOG NADZORA BRZINE KRETANJA VOZILA

Na 74 lokacije u 24 sata zabilježili čak 
89 prekršaja: Najveća izmjerena brzina 
bila 175 km/h, a u naselju 98 km/h
U cilju smanjenja prometnih 
nesreća uslijed nepropisne 
brzine kretanja vozila, odnosno 
povećanja broja vozača koji 
poštuju prometne propise i 
prometne znakove kojima se 
ograničava brzina kretanja vozila, 
na području svih Policijskih 
uprava u Hrvatskoj, pa tako i na 
području koje sigurnosno pokriva 
PU krapinsko-zagorska, od 6 sati 
27. lipnja do 6 sati 28. lipnja, 
proveo se pojačani, kontinuirani, 
24-satni nadzor brzine kretanja 
vozila. Tijekom nadzora brzine 
kretanja vozila policijski 
službenici Policijske uprave 
krapinsko-zagorske na 74 lokacije 
kontrolirali su ukupno 204 vozača 
i utvrdili ukupno 89 prekršaja 
prekoračenja dopuštene brzine 

kretanja vozila. Najveća izmjerena 
brzina vozila van naselja iznosila 
je 175 km/h (ograničenje 110 
km/h) na autocesti A2 u mjestu 
Donji Macelj, dok je najveća 
izmjerena brzina vozila u naselju 
iznosila 98 km/h (ograničenje 50 
km/h) u gradu Pregradi.

- Zahvaljujemo građanima koji su 
se uključili u akciju tako što su 
nam predložili lokacije za vršenje 
nadzora brzine kretanja vozila, 
odnosno predložili mjesta za koje 
smatraju da na njima vozači ne 
poštuju ograničenja brzine i na 
kojima su tijekom akcije policijski 
službenici vršili nadzor brzine 
kretanja vozila – poručuju iz PU 
krapinsko – zagorske. (ab)   

svojim radom, znanjem i umijećem 
pridonose razvoju različitosti hrvatskog 
gospodarstva. Organizatori osiguravaju 
sve potrebne tehničke uvjete za 
izlaganje i prodaju proizvoda na 
Sajmu, a kako je broj izlagačkih mjesta 
ograničen Organizatori zadržavaju 
mogućnost odabira prijavljenih 
izlagača kao i njihov smještaj na sajmu. 
Prednost će imati izlagači koji su se 
do sada pridržavali uputa i obveza 
putem prijavnica dobivenih od strane 
Organizatora Međunarodnog sajma u 
Krapini.

- Ovim putem pozivamo sve 
zainteresirane poljoprivredne 
proizvođače, obrte i tvrtke da svoje 
prijave za sudjelovanje na ovoj izložbi 
dostave najkasnije do 25. srpnja 2018. 
godine. Mogućnost on-line prijave uz 
autorizaciju na https://zgz.hr/ ili na 
e-mail adresu: info@zgz.hr – pozivaju 
organizatori. (ab)  
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NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ USVOJEN PRVI REBALANS 
PRORAČUNA, UVJETOVAN ČINJENICOM DA SE ŽUPANIJA KREDITNO 
ZADUŽUJE ZA 42 MILIJUNA KUNA

KOLAR: Ovaj sustav financiranja 
dugoročno je neodrživ. Naš je 
prijedlog Vladi da nam za sve 
EU projekte koje mi osmislimo, 
projektiramo i dobijemo 
sredstva, natrag vrati PDV
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Zbog provedbe vlastitih investicija, 
projekata sufinanciranih iz EU 
fondova i projekata povećanja 
energetske učinkovitosti, Krapinsko 

– zagorska županija zadužit će 
se ukupno za 42 milijuna kuna 

– izglasano je to na sjednici 
Županijske skupštine KZŽ. To će se 
realizirati kroz tri ugovora o kreditu 
u PBZ-u.

- 17.500.000 kuna kredita je 
za izgradnju Područne škole u 
Martinišću i sportske dvorane u 
Đurmancu. Za te je investicije inače 
kredit ugovoren 2017. godine u 
iznosu od 15.300.000 kuna, ali 
on nije aktiviran 2017., već će se 
aktivirati ove godine, na iznos od 
17,5 milijuna kuna, budući da su 
porasli troškovi za 2,2 milijuna kuna. 
Tu je i 22.000.000 kuna kredita za 
financiranje EU projekata, s time 
da se tijekom 2018. godine planira 
koristiti 13.892.593 kuna, a ostatak 
od 8.107.407 kuna tijekom 2019. 
godine. To se odnosi na izgradnju 
Poslovno – tehnološkog inkubatora 
u Krapini u iznosu od 11,8 milijuna 
kuna, energetsku obnovu škola 
u Đurmancu, Pregradi, Humu na 
Sutli i Zaboku, vrijednu 8 milijuna 
kuna, zatim poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti u 
Domu zdravlja KZŽ, vrijedno 1,2 
milijuna kuna te projekte u provedbi 
Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije, u 
vrijednosti od milijun kuna. Treći 
kredit od 2.500.000 kuna je za 
financiranje kapitalnih projekata 

- sanacije odlagališta otpada u 
iznosu od 1,5 milijuna kuna, kupnje 
zemljišta za realizaciju projekta 

“Regionalni centar kompetencija u 
turizmu i ugostiteljstvu” u iznosu 
od 600.000 kuna te kupnje dvorca 
Stubički Golubovec u iznosu od 
400.000 kuna, u svrhu realizacije 
projekta “Znanstveno-edukacijsko 

zabavni centar” – pojasnio je 
županijski pročelnik za financije 
Igor Cigula županijskim vijećnicima.

Kako ubuduće?
- Krapinsko - zagorska županija je 
u velikom investicijskom ciklusu, 
Zagorje će biti jedno veliko 
gradilište, ali treba napomenuti da 

nam je već odobrena energetska 
obnova škole u Kumrovcu vrijedna 
5,8 milijuna kuna, škole u Gornjoj 
Stubici vrijedna 7,8 milijuna 
kuna, u Bedekovčini od oko 6 
milijuna kuna, a očekujemo ovih 
dana i odobrenje za Konjščinu, i 
osnovnu i srednju školu, što će 
biti dodatnih 30 milijuna kuna 
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investicija u samo školstvo. No, 
bojim se načina na koji ćemo to 
financirati u budućnosti, jer uskoro 
se više nećemo moći kreditno 
zadužiti. Kao da smo kažnjeni zbog 
toga što smo uspješni, a da ne 
govorimo o projektima koji će ući u 
kapitalne projekte KZŽ - dogradnji 
Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice vrijedne 123 milijuna kuna, 
izgradnje bazena kod Specijalne 
bolnice u Stubičkim Toplicama 
oko 100 milijuna kuna i realizacije 
Znanstveno - edukacijskog centra 
u Stubičkom Golubovcu vrijednog 
120 - 130 milijuna kuna. Idejna 
rješenja za te projekte su već 
napravljena, ali dugoročno je ovaj 
sustav sufinanciranja Županije 
jednostavno neodrživ. Naš prijedlog 
je da Vlada vrati PDV, odnosno 25 
posto na sve europske projekte 
koje smo mi osmislili, isprojektirali, 
dobili građevinsku dozvolu, javili se 
na natječaje i dobili sredstva. Tih 
investicija, tog zapošljavanja ne bi 
bilo bez županije, gradova i općina. 
Model je predložen Vladi RH, s 
obzirom na to da se proračun dobro 

puni, a da slabo povlačimo EU 
sredstva, da iskoristimo ovu prvu 
financijsku omotnicu. Hajdemo svi 
naći model kako biti što učinkovitiji 
i iskoristiti maksimalno europska 
sredstva. Najgora varijanta koja 
bi se mogla dogoditi, a meni je 
neprihvatljiva, jest da moram izaći 
pred Županijsku skupštinu iduće 
godine u lipnju ili rujnu i reći da 
zbog nemogućnosti osiguravanja 
vlastitih sredstava koja su na razini 
15 ili 20 posto, moramo odustati 
od velikih projekata. Vjerujem 
da će biti dovoljno pameti i 
razuma da se to neće dogoditi. 
Primjerice, od 35 milijuna kuna za 
poduzetnički inkubator, 25 posto 
je oko 8,5 milijuna kuna, a naše 
kreditno zaduženje je 9,6 milijuna 
kuna. Država ne gubi ništa, nikoga 
ne oštećujemo – predložio je 
krapinsko – zagorski župan Kolar.
Rasprave oko kreditnog zaduženja 
gotovo da nije bilo, osim što je 
HDZ-ov Daniel Vnuk upitao jesu 
li za podizanje kredita zatražene 
i razmotrene ponude i drugih 
poslovnih banaka, osim Privredne 

Željko Kolar
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banke Zagreb.
- PBZ je naša poslovna banka, kod 
koje imamo cash-pull. Razgovarali 
smo i s drugim bankama, iako 
nismo tražili službene ponude, no 
nitko nije spominjao niti blizu tako 
povoljne uvjete, što je logično, ako 
imaš banku koja te stalno prati - 
odgovorio mu je Kolar.
Jednoglasno je inače prihvaćen, s 33 
ruke za, prvi rebalans županijskog 
proračuna, koji je predložen u 
iznosu od 263.964.929 kuna, u 
što je uključen i višak poslovanja 
iz 2017. godine u iznosu od 
3.633.288 kuna. Tako je proračun 
za 28.330.562 kune ili 12 posto veći 
u odnosu na prethodni plan, koji je 
iznosio 235.634.367 kune.

- Povećanje je uglavnom posljedica 
rasta troškova provedbe kapitalnih 
projekata za koje se uzimaju i 
spomenuti krediti. Iako nema 
financijskog utjecaja na ovu 
izmjenu Proračuna, potrebno 
je napomenuti da se prvotno 
planiranih 1.500.000 kuna za 
sufinanciranje rada Zagorske 
razvojne agencije sada razdvaja 

na dvije aktivnosti. Jedna je za 
sufinanciranje rada Poduzetničkog 
centra KZŽ u iznosu od 875.000 
kuna, a druga za sufinanciranje rada 
Javne ustanove Zagorske razvojne 
agencije u visini 625.000 kuna – 
objasnio je županijski pročelnik za 
financije Igor Cigula.
Inače je kao 22. točka dnevnog reda 
Županijske skupštine bio Prijedlog 
zaključka o predlaganju kandidata 
za direktora Poduzetničkog centra 
KZŽ d.o.o, a radi se o Martini 
Jantol Županić, dosadašnjoj 
voditeljici Odjela za poduzetničku 
i gospodarsku infrastrukturu u 
Zagorskoj razvojnoj agenciji d.o.o. i 
bivšoj pomoćnici ministra turizma. 
A za činjenicu da je rebalans 
donesen jednoglasno, župan Kolar 
komentirao je da mu je drago što 
je oporba prepoznala koliko je 
projekata u provedbi i da nema 
drugog načina nego ih financirati 
kroz kreditno zaduženje.

Aktualni sat
Sjednica Županijske skupštine 
počela je, kao i obično, aktualnim 

satom. HDZ - ova Darinka Sviben 
ponovila je pitanje s prošle sjednice 
Skupštine, zamolivši da se riješi 
problem Doma Lobor - grad, koji je 
ostao bez liječnika.

– Dom zbrinjava 300 korisnika s 
područja cijele Hrvatske, 130 ljudi 
iz naše županije. Do kraja 2015. 
godine imao je liječnika na puno 
radno vrijeme, do kraja 2017. na 
četiri sata svaki dan, a od kraja 
prošle godine imamo liječnika samo 
dva puta tjedno i to po tri i pol sata. 
Neka mi nitko kaže da nema novaca, 
jer je samo stvar dobre volje da se 
osigura adekvatna zdravstvena skrb 
u Domu - rekla je Sviben.
Odgovorila je zamjenica župana 
Jasna Petek, istaknuvši da je na 
sastanku u Lobor - gradu prije 
dva mjeseca dogovoreno da 
će se uputiti zajednički dopis 
ispred Doma zdravlja KZŽ i Doma 
Lobor - grad prema nadležnim 
ministarstvima i institucijama da 
se problem riješi, odnosno ostvari 
posebno ugovaranje liječničke 
usluge za Dom Loborgrad.
Ivan Hren (HDZ) izrazio je želju 

da se svim vijećnicima Županijske 
skupštine dostave pozivi za 
manifestacije poput “100 % 
zagorsko” u Puli i Rijeci, dok je 
SDP-ova Ljubica Mikulčić upozorila 
na problem dotrajale i loše 
pruge u istočnom dijelu županije, 
na relaciji Zabok - Varaždin - 
Novi Marof. Pitala je postoji li 
mogućnost da se potakne obnova 
i tih dionica željezničke pruge, 
na što joj je župan odgovorio da 
je, iako ta problematika nije u 
ingerenciji Županije, upućen popis 
tema o kojima bi trebalo pričati 
Ministarstvu prometa.
Mišu Grileca (HDZ) zanimalo je 
hoće li se održati obećanje o gradnji 
sportske dvorane u Đurmancu i 
kada će ona biti završena, na što 
mu je župan odgovorio da je prvi 
natječaj za dvoranu poništen jer je 
skočila cijena materijala i rada.

- Drugi natječaj je završen, imamo 
pravovaljane ponude i do kraja 
mjeseca imat ćemo izvođača 
radova. Radovi bi trebali biti 
završeni nakon zimskih praznika - 
rekao je Kolar. 

Darinka Sviben

 Igor CigulaIvan Hren

Daniel VnukLjubica Mikulčić

Mišo Grilec
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STIGAO PISMENI ODGOVOR NA PITANJE KOJE JE POSTAVLJENO NA 
AKTUALNOM SATU PROŠLE SJEDNICE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ

Na gorivo i održavanje 
automobila koji koristi 
župan Kolar, u pola godine 
potrošeno je 53.447 kuna

Županijski vijećnik Dragutin 
Ranogajec na aktualnom satu 
8. sjednice Županijske skupštine 
postavio je upit županu Kolaru koliko 
je potrošeno na gorivo i održavanje 
automobila koje on koristi, u 
razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 
2017. godine, te koliko je angažirano 
na za “odlaske na teren”, prema 
podacima iz Polugodišnjeg izvješća o 
radu župana. Bilo je to pitanje vezano 
na kontinuirane prigovore oporbe da 
župan Kolar “troši mnogo novca na 
samopromociju” te da većinu svog 
radnog vremena provodi na terenu.

Uoči 9. sjednice Županijske skupštine 
održane ove srijede stigao je i pisani 
odgovor na to pitanje, koji prenosimo 
u cijelosti:

Odlasci na teren
- Na gorivo i održavanje (auto dijelovi, 
gume, usluge servisa, registracija, 
pranje i čišćenje) službenog 
automobila kojim se koristi župan u 
promatranom je razdoblju utrošeno 
53.447 kuna. U protokolarnim 
aktivnostima prema podacima iz 
izvješća angažira se službenik Ureda 
župana raspoređen na radno mjesto 

savjetnika za odnose s javnošću 
i protokol ili službenik Upravnog 
odjela za poslove Županijske 
skupštine, raspoređen na radno 
mjesto višeg stručnog suradnika. 
Župan svakog dana na posao putuje 
sam. U popodnevnim satima veliku 
većinu vremena vozi se sam, kao i 
tijekom vikenda. Prema potrebi je 
angažiran i namještenik iz Upravnog 
odjela za opće i zajedničke poslove 
raspoređen na radno mjesto 
vozača ili namještenik iz Upravnog 
odjela za opće i zajedničke poslove, 
raspoređen na mjesto vozača i 

tehničara za održavanje.

Bez vozača vikendima
Namještenici se u pravilu ne 
angažiraju vikendima i praznicima, 
ali i rijetko kada u popodnevnim 
satima. Službenici upravnih tijela 
Krapinsko – zagorske županije 
sudjelovali su u aktivnostima 
sukladno nadležnosti i djelokrugu 
rada, no može se istaknuti da se u 
pravilu radi o aktivnostima koje je 
organizirala Krapinsko – zagorska 
županija – odgovoreno je iz Ureda 
župana. (ab)  
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FINANCIJSKO IZVJEŠĆE DONOSIMO VELIKU ANALIZU POSLOVANJA 
ZAGORSKIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA U PROŠLOJ GODINI

Sve tri zagorske bolnice 
2017. završile u minusu, dok 
su ostali poslovali pozitivno – 
plaće su rasle svugdje, a broj 
zaposlenih gotovo kod svih

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana u 2017. godini 
ostvarila je ukupni prihod od 155,1 
milijuna kuna, dok je prihod bez 
sredstava za izgradnju nove bolnice 
(17,6 milijuna kuna), iznosio 133,5 
milijuna kuna. Istovremeno, izdaci 
bolnice iznosili su 156,5 milijuna, 
odnosno bez sredstava za izgradnju 
bolnice 138,9 milijuna kuna, a od 

toga su izdaci za zaposlene iznosili 
93,8 milijuna kuna. To će reći da 
je zabočka bolnica u prošloj godini 
ostvarila manjak od 1,4 milijuna 
kuna. Valja napomenuti da su 
sa zadnjim danom 2017. godine 
potraživanja bolnice iznosila 7,5 
milijuna kuna, a obveze 29,5 
milijuna kuna, što je povećanje 
ukupnih obveza u odnosu na 
prethodnu godinu od 3,3 milijuna 
kuna, odnosno 12,86 posto. Također, 
u bolnici je sa zadnjim danom 2017. 

godine bio zaposlen 621 djelatnik, 
od čega 492 zdravstvena djelatnika, 
što je tri manje nego u 2016. godini. 
Prosječna plaća po djelatniku, na 
bazi sati rada, iznosila je 7.194 
kune, 5,3 posto više nego u 2016. 
godini.
Istovremeno, Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice ostvarila je 
ukupne prihode od 120,5 milijuna 
kuna, dok su im rashodi bili 120,8 
milijuna kuna, iz čega je vidljivo da 

je i ova bolnica ostvarila manjak 
prihoda u iznosu od 230.000 kuna. 
Izdaci za bruto plaće i naknade te 
ostali izdaci za zaposlene iznosili 
su gotovo 87 milijuna kuna, što je 
povećanje od 4,72 posto u odnosu 
na prethodnu godinu. U tom su 
razdoblju potraživanja Specijalne 
bolnice iznosila nešto više od 
devet milijuna kuna, a obveze 
12,1 milijun kuna. Inače, u toj je 
Specijalnoj bolnici u 2017. godini 
radilo 749 zaposlenika, od čega 477 
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zdravstvenih i 272 nezdravstvena, 
a to su četiri zaposlenika više nego 
u 2016. godini. Prosječna neto 
plaća iznosila je 5.961 kunu, što je 
povećanje od 4,12 posto.

Više zaposlenih
Druga zagorska Specijalna bolnica, 
ona u Stubičkim Toplicama u 
2017. godini ostvarila je prihode 
u iznosu od 33,6 milijuna kuna, 
dok su rashodi bili 36,8 milijuna 
kuna, što u bolnici pravdaju većim 
materijalnim izdacima i rashodima 
za zaposlene. Ostvarili su tako 
manjak prihoda od 3,1 milijun 
kuna, koji se, objašnjavaju iz 
bolnice, korigira viškom prihoda iz 

prethodnih godina. Pritom su izdaci 
za zaposlene iznosili gotovo 21,5 
milijuna kuna, a u 2017. godini bilo 
ih je 180, od čega 122 zdravstvena 
djelatnika, tri više nego u 2016. 
godini, a imali su prosječnu neto 
plaću 6.231 kunu, što je također 
povećanje od 3,09 posto. Ukupna 
potraživanja bolnice u navedenom 
su razdoblju iznosila 8,7 milijuna 
kuna, a obveze nešto više od 9 
milijuna kuna.
Drugačija bilanca za 2017. godinu 
stiže iz preostalih zagorskih 
zdravstvenih ustanova. Tako je 
Dom zdravlja KZŽ ostvario prihode 
od 49,8 milijuna kuna i završio u 

“plusu”, budući da su im rashodi bili 
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593.688 kuna manji. Potraživanja 
Doma zdravlja iznosila su 5,2 
milijuna, a o obveze 4,1 milijun 
kuna, a u tom su periodu izdaci za 
zaposlene, kojih je bilo 287, od čega 
167 zdravstvenih djelatnika – osam 
više nego u 2016. godini, iznosili 
34,1 milijuna kuna. Prosječna neto 
plaća u Domu zdravlja KZŽ iznosila 
je 5.997 kuna, što je povećanje od 
4,6 posto.
I Zavod za hitnu medicinu KZŽ 
ostvario je u 2017. godini plus od 
gotovo pola milijuna kuna, točnije 

430.206. kuna. Pritom su im 
prihodi iznosili 27,5 milijuna kuna, 
a od rashoda je gotovo 21 milijun 
kuna otišao na zaposlene. Njih je 
bilo 139, od čega 101 zdravstveni 
djelatnik, čak 30 više nego godinu 
prije, a prosječna neto plaća 
iznosila im je 7.785 kuna, što je 
povećanje u odnosu na godinu 
prije od 6,43 posto.

Neto plaće
Zavod za javno zdravstvo KZŽ 
ostvario je gotovo 12,1 milijun 

kuna prihoda, dok su im izdaci 
iznosili 11,7 milijuna kuna, što 
je “plus” od 314.166 kuna. Njima 
su potraživanja iznosila gotovo 
4 milijuna kuna, dok su obveze 
bile nešto manje od milijun kuna. 
Izdaci za zaposlene, njih 56, od 
čega 38 zdravstvenih djelatnika 

– tri više nego u 2016., iznosili su 
7,7 milijuna kuna, a prosječna neto 
plaća bila je 5,7 posto veća nego 
u 2016. godini i iznosila je 7.323 
kune.
I Ljekarna Krapinsko – zagorske 

županije poslovala je pozitivno, s 
32,1 milijuna kuna prihoda ostvarili 
su plus nešto veći od milijun 
kuna. Pritom su im potraživanja 
iznosila 6,2 milijuna kuna, a obveze 
787.738 kuna. Na 28 zaposlenih, 
od čega 23 zdravstvena djelatnika, 
otišlo je gotovo pet milijuna kuna 
rashoda. Samo je u Ljekarni jedan 
djelatnik manje radio u 2017. 
godini, nego što je to bilo u 2016., 
a prosječna neto plaća u prošloj je 
godini iznosila 8.202 kune, što je 
povećanje od 2,6 posto.   
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MINISTAR UPRAVE LOVRO KUŠČEVIĆ U SVOJSTVU POLITIČKOG TAJNIKA HDZ-A, 
U KRAPINI ODRŽAO SASTANAK SA ŽUPANIJSKIM VODSTVOM STRANKE TE 
STRANAČKIM GRADONAČELNICIMA, NAČELNICIMA I VIJEĆNICIMA

ODOBRENO JOŠ 4 MILIJUNA 
KUNA ZA ZAGORSKE VRTIĆE: 
“Investicije od 1,5 milijarde 
kuna u ovoj županiji dokaz su 
želje Vlade RH za ravnomjernim 
razvojem svih regija Hrvatske”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministar uprave i politički 
tajnik HDZ-a Lovro 

Kuščević posjetio je u srijedu 
Krapinu, gdje je u prostorima 
Županijske organizacije HDZ-a, s 
predsjednikom zagorskog HDZ-a 
Žarkom Tušekom i stranačkim 
gradonačelnicima i načelnicima te 
županijskim, gradskim i općinskim 
vijećnicima iz redova HDZ-a 
razgovarao o potrebama stranke 
na razini općinskih i gradskih 
organizacija, a samim time i na 
županijskoj razini.

– Zajednički analiziramo političku 
scenu Krapinsko – zagorske županije, 
perspektive HDZ-a, sve ono što 
je pred nama, pripreme za izbore 
koji u narednom periodu dolaze. 
Vrlo konkretno razgovaramo i o 
politici Vlade RH prema jedinicama 
lokalne i područne samouprave, 
u smislu daljnjeg poboljšanja 
komunikacije, pospješivanja svih 
projekata bitnih za razvoj zagorskih 
općina i gradova te projekata koje 
rade naši gradonačelnici i načelnici. 
Pritom se apostrofiraju najveći i 
najvažniji projekti, kojih je sada 
na području KZŽ u vrijednosti od 
1,5 milijardi kuna i koji su dokaz da 
Vlada RH podržava program s kojim 
smo izašli pred naše građane i da 
se ono što je najvažnije u velikoj 
mjeri realizira. Naravno, postoje 
i neki novi izazovi, o čemu smo 
obavijestili našeg političkog tajnika 
i spremamo se za sve ono lijepo što 

je pred nama – rekao je novinarima 
predsjednik zagorske organizacije 
HDZ-a Žarko Tušek.

Mnogo izazova
- Zahvaljujem domaćinu na 
organizaciji jednog takvog sastanka. 
HDZ ima dobre temelje za nastavak 
dobrog rada u ovoj županiji, 
koja je vrlo razvijena, s jakim 
poduzetništvom i obrtništvom. 
Međutim, ima i puno izazova. 
Vlada u ovom trenutku investira 
preko 1,5 milijardi kuna u ovu 
županiju, a i danas je na sjednici 
Vlade RH donesena odluka, kojom 
će se financirati desetak zagorskih 
vrtića, u iznosu od preko četiri 
milijuna kuna. Razgovaramo i o 
radu stranke na terenu, nastojimo 
uspostaviti bolju komunikaciju 
između baze i predsjedništva 
stranke te dobru koordinaciju 
između svih gradonačelnika, 
načelnika i Vlade RH – objasnio je 
Kuščević, osvrnuvši se, potaknut 
novinarskim pitanjima, i na reforme 
vezane za njegovo Ministarstvo 
uprave.

– Ministarstvo provodi trenutno 
15-ak projekata, od kojih je veliki 
dio fokusiran upravo na jedinice 
lokalne i regionalne samouprave. 
Vladi RH je jasno da je Hrvatska jaka 
onoliko koliko je jako i najmanje 
selo, mjesto, općina ili grad, a ne 
četiri regionalna centra. I upravo 
zato nastojimo razvijati regionalnu 
politiku, politiku ravnomjernog 
razvoja, kako bi svaki naš građanin, 
poduzetnik i obrtnik imao koliko 

je god moguće jednake uvjete 
za život, rad i razvijanje svog 
poduzetničkog pothvata. Samo 
u projekt digitalizacije ćemo 
unutar tri godine investirati preko 
500 milijuna kuna, a sve kako bi 
poslovni procesi koje javna uprava 
provodi bili brži, transparentniji 
i znatno jeftiniji za naše građane 

– objasnio je Kuščević, najavivši i 
skore izmjene Zakone o lokalnim 
izborima, gdje će se nastojati 
uvesti preferencijalno glasovanje 
na lokalnoj i regionalnoj razini, 
kao još jedan alat građana, koji bi 
tako imali još veći utjecaj na odabir 
svojih favorita u predstavnička 
tijela.
Prije sastanka u prostorijama 
stranke, ministar Kuščević 
održao je sastanak i s krapinskim 
gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem u prostorijama 
Grada Krapine.

Novi natječaji
– Upoznali smo ministra sa svime što 
je odrađeno u Krapini u proteklih 

pet godina, a što u vrijeme ove 
Vlade i koliko smo više projekata 
u ovom periodu uspjeli pokrenuti. 
Iznio sam i određene potrebe koje 
u Krapini imamo, jer iako smo 
županijsko središte, jedno smo od 
najmanjih, ako ne i najmanje u 
RH te spadamo u prijelazni oblik 
između ruralnog i nekog većeg, 
urbanijeg područja i naravno da 
su naši fiskalni kapaciteti premali 
da bismo mogli pokriti sve potrebe 
naših građana. Ne radi se tu samo 
o Gradu Krapini, nego i o susjednim 
općinama koje prema nama 
gravitiraju. Upoznali smo ministra 
i s onim što smo prijavili, što 
pripremamo. Moram istaknuti da 
ćemo proširiti kapacitete gradskog 
vrtića, temeljem današnje odluke 
Vlade RH, a poslali smo još nekoliko 
prijavnica za projekte koje imamo 
u pripremi. Ono što me svakako 
veseli je što je ministar najavio nove 
natječaje, ne samo kroz nacionalna 
sredstva, već i kroz fondove, gdje 
ćemo moći aplicirati – zaključio je 
Gregurović.   
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U PETROVSKOM TRAJE TRODNEVNO OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE I ŽUPE

PLANOVI ZACRTANI ZA OVU 
GODINU OSTVARENI SU: 
Proširena vodoopskrbna mreža 
za 6,5 kilometara i izgrađena 
mrtvačnica – želja je dvorana

Svetom misom, a potom i 
blagoslovom nove mrtvačnice 

te svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća, počela je u petak trodnevna 
proslava Dana općine i župe 
Petrovsko. 

- Svim župljanima čestitam Dan župe, 
svim mještanima Dan općine i sve 
koji mogu doći, pozivam ovih dana 
u Petrovsko. A godinu iza nas pamtit 
ćemo po nešto boljem proračunu i po 
većini izvršenih planova – izgrađenosti 
vodovodne mreže, koju smo planirali 
u ukupnoj dužini od 6,5 kilometara, 
to je investicija veća od šest milijuna 
kuna. Također je završena mrtvačnica, 
s pristupnom cestom i potpornim 
zidovima, vrijedna 2,1 milijuna kuna, 
od čega je 570.000 kuna dobiveno od 
Ministarstva regionalnog razvoja. U 
proteklih godinu dana na području 
općine Petrovsko bilo oko 7,5 

milijuna kuna investicija – rekao nam 
je načelnik Šanjug nakon svečane 
sjednice, koja je održana u prisustvu 
krapinsko – zagorskog župana Željka 
Kolara, gradonačelnika Krapine 
Zorana Gregurovića te brojnih 
načelnika i ostalih uzvanika.

Sportska dvorana
- Čestitam svim Petrovčankama i 
Petrovčanima Dan općine i župe, 
a čestitke i načelniku Šanjugu na 
postignutim rezultatima, pogotovo 
na dva značajna projekta – završetku 
mrtvačnice i nastavku izgradnje 
vodovodne mreže. Petrovsko je 
jedna od općina koja je stvarno imala 
najvećih problema s vodoopskrbom, 
a u posljednjih desetak godina 
kontinuirano se radi na poboljšanju 
vodoopskrbne mreže i drago mi je 
da se konačno vide i pravi rezultati. 
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Što se tiče Krapinsko – zagorske 
županije, što nam je prioritet, ali i 
svim stanovnicima te načelniku, jest 
sportska dvorana. Ako se taj projekt 
ne uspije provući kroz EU fondove, 
ona je prva koju će Županija 
financirati. No, nadam se da ipak 
hoće, te vrijedi pričekati da vidimo 
hoće li se iz tog izvora financirati 
85 posto. U svakom slučaju, mislim 
da će to biti pravi dar za budućnost 
petrovčanske djece – rekao je Kolar.
Prisutnima se obratio i gradonačelnik 
Krapine Gregurović, koji je prenio 
čestitke predsjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića i saborskog 
zastupnika Žarka Tušeka.

– Ovdje se vidi očit napredak, mnogo 
se ulaže, dakako, uz veliku pomoć 
i resornih ministarstava, kao i EU 
fondova. Dio sredstava počeo se 

slijevati i u ove manje općine, kojima 
je to nužno potrebno, jer one sa 
svojim proračunima to ne bi mogle 
same. Primjerice, Hrvatske vode su 
unatrag deset godina ovdje uložile 
25 milijuna kuna za vodoopskrbu i 
to je sigurno velik novac. Prije 25 
godina toga ničeg nije bilo, a dojam 
je da su ljudi bili nekako zadovoljniji. 
I zato, ono što nam svima treba, 
jest malo pozitive, malo više dobrih 
vijesti, pa će i ljudi biti zadovoljniji 
sa svime ovim što se radi – rekao je 
Gregurović.
A uime načelnika se obratio Anđelko 
Topolovec, načelnik Radoboja.

Nužna decentralizacija
- Zahvaljujem se uime svih 
gradonačelnika i načelnika na 
pozivu te želim puno uspjeha u 

daljnjem radu, s velikom željom 
da decentralizacija zaživi u punom 
smislu i da novac koji naši građani 
uplate u proračun, općine i gradovi 
mogu potrošiti za svoje projekte, da 
se to našim građanima vrati. Ono što 
smo mi u Zagorju pokazali, a to se 
vidi i ovdje u Petrovskom, jest da se 
s jako malo novca možemo napraviti 
stvarno puno – zaključio je.
Uručena su u sklopu svečane sjednice 
i priznanja zaslužnim mještanima – 
Plaketu općine dobili su Ivan Golec 
i Željko Tihava, dok su Zahvalnice 
uručene Ivici Severu, Branku Hršaku, 
Ivanu Ovčaru, Stjepanu Poslončecu, 
Siniši Strabiću i Miljenku Golecu.
U sklopu proslave Dana općine i 
župe, u subotu u 18 sati u Domu 
kulture će biti otvorene izložbe 
likovne kolonije “Ernest Tomašević” i 

rukotvorina Udruge “Kaj”, dok u 19 
sati počinje Smotra limenih glazbi i 
mažoretkinja, na kojoj će nastupiti 
Gradska glazba Vrbovec i Vrbovečke 
mažoretkinje, Glazba općine 
Kotoriba, Puhački orkestar Prosenik, 
Desinićke mažoretkinje te Puhački 
orkestar Petrovsko – Špoljari. U 
šatoru kod Osnovne škole za zabavni 
program će se od 21 sat pobrinuti 
Amantes Band.
Program u nedjelju počinje u 14 sati 
Danom udruga i međuopćinskim 
druženjem, u 15 sati na rasporedu 
je Dječji dan u sklopu kojeg će se 
održati igraonica za najmlađe, dok 
program završava vatrogasnom 
vježbom, koja će se održati u 17 sati, 
a onda navečer će se, kao i u cijeloj 
zemlji, gledati utakmica osmine 
finala SP-a Hrvatska – Danska. (ab)  
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TRAJE TRODNEVNA PROSLAVA DANA OPĆINE I ŽUPE PETROVSKO, A TIM 
POVODOM RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM IVANOM ŠANJUGOM

“U proteklih godinu dana 
imali smo 7,5 milijuna kuna 
investicija, a ove godine mogli 
bismo doći i do 10 milijuna”
Uz svetkovinu sv. Petra i Pavla, svoj 
dan slave Općina i Župa Petrovsko, 
a tim smo povodom razgovarali s 
načelnikom Ivanom Šanjugom, koji 
nam je otkrio kako je u proteklih 
godinu dana na području općine 
Petrovsko bilo oko 7,5 milijuna 
kuna investicija, dok bi ove godine 
investicije mogle doseći iznos od 10 
milijuna kuna.  

- Naš prioritet unatrag nekoliko 
godina bio je vodovod i naši pokušaji 
da nadoknadimo nedostatak 
komunalne infrastrukture. Pogotovo 
ovdje pritom mislim na one dijelove 
općine koji su imali slabu ili nikakvu 
opskrbljenost pitkom vodom. Tako 
smo u proteklih godinu dana 
napravili 5800 metara za naselje 
Gredenec i Svedruža i 2600 metara 
vodovoda u naselju Rovno. To su 
dijelovi općine koji su bili najkritičniji 
po pitanju opskrbe pitkom vodom. 
Sada je situacija mnogo bolja 
nego što je bila prije 10-ak godina, 
kada smo počeli intenzivno graditi 
vodovod. Sada nam je pokrivenost 
javnom vodovodnom mrežom nešto 
malo preko 60 posto. S time još 
uvijek ne možemo biti zadovoljni, ali 
ostali dijelovi općine se opskrbljuju 
pitkom vodom iz privatnih vodovoda 
i to za sada funkcionira prilično 
dobro. Ipak, naš je plan daljnje 
projektiranje vodovodnih mreža i 
izgradnja u godinama koje slijede 
javne vodovodne mreže za cijelu 
općinu - najavio je načelnik Šanjug, 
najavivši kako ove godine planira 
izgraditi oko kilometar sekundarne 
vodovodne mreže. 

Izgradnja mrtvačnice
Uz vodovod, vrlo važan projekt u 
prošloj godini bila je i izgradnja 
mrtvačnice, za koju je iz općinskog 
proračuna bilo izdvojeno 1.300.000 
kuna, a za pristupnu cestu i potporne 
zidove te proširenje groblja oko 
800 tisuća kuna, od čega je 570 
tisuća kuna osigurano od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije, iz Programa 
održivog razvoja lokalne zajednice. 
Otvoren je i natječaj za izgradnju tri 
kilometra ceste od škole u Slatini do 
zaseoka Juriki. Za taj je projekt od 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije odobreno 
6,7 milijuna kuna, a radovi bi trebali 
početi ovog ljeta. Paralelno s time, 
priprema se projekt uređenja još 
jedne ceste, u naseljima Gredenec 
i Svedruža. Radi se o nešto malo 
manje od tri kilometra ceste, a taj 
projekt Općina također namjerava 
prijaviti na neki od natječaja.

- Dugogodišnji problem nam je školska 
dvorana. Natječaj je nakon dugo 
vremena bio raspisan prošle godine 
u travnju, međutim, nismo prošli, 
pa tako ove godine tražimo neka 
nova rješenja. 2. kolovoza trebao bi 
biti raspisan natječaj za Mjeru 7.4. i 
onda ćemo se opet prijaviti. Također, 
s Udrugom “Gmajna” prijavili smo 
prošle godine projekt rekonstrukcije 
i opremanja društvenog doma u 
Štuparju i nismo prošli, no prijavit 
ćemo se ponovno. Pripremljen je i 

projekt dogradnje, rekonstrukcije 
i opremanja osnovne škole. Radi 
se o školi koja je već zašla u šesto 
desetljeće i ne zadovoljava uvjete koji 
bi bili primjereni vremenu u kojem 
živimo. Pripremljena je sva potrebna 
dokumentacija, međutim, nema 
raspisanih natječaja. U razgovoru s 
Ministarstvom regionalnog razvoj 
tražili smo neka rješenja, pa vjerujem 
da će se ona naći, barem za dio naših 
problema. Tu je i naš društveni dom u 
središtu općine, koji je također već u 
derutnom stanju, a zbog nepovoljne 
vlasničke strukture nije ga moguće 
prijaviti na pozive Fonda za zaštitu 
okoliša, za program energetske 
učinkovitosti. I za to, u dogovoru sa 
stanarima, tražimo rješenje - najavio 
je Šanjug.  

 Problem klizišta
Kao i druge jedinice lokalne 
samouprave, i Općina Petrovsko 
muku muči s klizištima. 

- Imamo nekoliko ozbiljnih i 
zahtjevnih klizišta, poput onog u 
naselju Vrbanec, gdje je ugrožena 

cesta, za koje smo u ovoj godini od 
Ministarstva graditeljstva dobili 
310 tisuća kuna. Dodat ćemo još 
svojih 250 - 300 tisuća kuna i to bi 
onda bilo dovoljno za prvu fazu, da 
to klizište barem donekle stavimo 
pod kontrolu, da se ne bi širilo. 
Dobili smo i 400 tisuća kuna od 
Ministarstva regionalnog razvoja, iz 
Programa održivog razvoja lokalne 
zajednice, za presvlačenje asfaltom 
nekih dijelova naših nerazvrstanih 
cesta koje su u proteklom vremenu 
dosta stradale. Planiramo asfaltom 
presvući tri ceste - u Gornjem 
Benkovcu, Svedruži i Slatini. Radi 
se gotovo dva kilometra cesta. Od 
Ministarstva graditeljstva dobili smo 
100 tisuća kuna za opremanje našeg 
vatrogasnog doma, a tu ćemo uložiti i 
stotinjak tisuća kuna svojih sredstava 
iz proračuna, kako bi riješili pitanje 
klimatizacije, promijenili stolariju, 
napravili dio fasade koji još nije 
adekvatno napravljen i eventualno 
spušteni strop - rekao je načelnik 
Šanjug.  (ab, jj)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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DOČEKAO JE TAJ TRENUTAK: NIZ HUMANITARNIH AKCIJA I ČELIČNA VOLJA 
NJEGA I NJEGOVIH RODITELJA, DOPRINIJELE SU DA DANIEL PLAŠĆ U 
SPECIJALNOJ BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE POČNE EDUKACIJU HODANJA S 
ROBOTSKIM ODIJELOM I STANE NA SVOJE NOGE

TAJ OSMIJEH GOVORI SVE: 
Odličan je osjećaj kad ustanete 
i gledate čovjeka oči u oči
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

R ijetko se s čime taj osmijeh 
na njegovom licu i ozarena 

lica njegovih roditelja mogu 
usporediti. Trenutak nabijen 
emocijama, koji nikog nije mogao 
ostaviti ravnodušnim, onaj kada je 
Daniel Plašć uz pomoć robotskog 
odijela, u Specijalnoj bolnici 
Krapinske Toplice, ponovo stao na 
svoje noge. Super Danijel, kako mu 
tepa krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji ga je posjetio u 
srijedu i koji ni sam nije mogao 
odoljeti da ga ne zagrli kada je 
ustao, nastradao je u prometnoj 
nesreći 2015. godine, a nakon tri 
godine u kojima su organizirane 
brojne humanitarne akcije, ali 
zahvaljujući prije svega njegovoj 
željeznoj volji i upornosti njegovih 
roditelja, ponovno je svoje 
sugovornike mogao pogledati u 
oči kada je stajao.

Prvi u Hrvatskoj
– Ovo naravno mi znači puno. Prije 
svega jer ponovo mogu hodati, ali 
i zato što mogu hrvatskoj javnosti 
prezentirati jedno pomagalo 
kakvog još nema kod nas na 
tržištu. S tim robotskim odijelom 
mogu ponovno sam sjesti, ustati, 
prošetati, ponovo sjesti... Odličan 
je to osjećaj, kad ustanete i gledate 
čovjeka oči u oči. Super! Bit ću 
sada ovdje u Specijalnoj bolnici 
u Krapinskim Toplicama još dva 
tjedna, da se uvježbam hodati uz 
pomoć ovih divnih fizioterapeuta – 
rekao je Daniel.
Njegov otac, Stjepan Plašć također 
nije mogao sakriti oduševljenje.

– Mi smo prije svega sretni jer 
smo zahvaljujući brojnim ljudima 
uspjeli doći do tog odijela. Za 
Daniela je to velika stvar, za 
njegovo psiho – fizičko stanje, 
za cijeli organizam. Istina, to je 
jako skupo pomagalo, vrijedno 
98.000 eura i još uvijek nemamo 
sav potreban novac da ga kupim. 
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Skupili smo dosad dvije trećine pa 
je zasad u najmu, a vjerujemo da 
ćemo do sljedeće godine skupiti i 
razliku – kazao je otac Stjepan.
U niz humanitarnih akcija, bila je 
uključena i krapinsko – zagorska 
županija. – Prije svega, uzbuđen 
sam skoro kao Super Danijel. Imali 
smo dogovor da sljedeći put kad 
se pozdravljamo, to bude dok je 
on na nogama i to se sada ovdje 
ostvarilo. Bio je dug put do toga, a 
prije svega bih se zahvalio Danielu 
i njegovoj obitelji, a mi drugo 
nismo niti mogli, nego ih popratiti 
u čitavoj priči. Drago mi je što je 
ekipa iz Krapinskih Toplica dala svoj 
doprinos, a zahvaljujem i svima 
ostalima koji su se uključili u akciju. 
No, ona nije gotova te vjerujem da 

ćemo do lipnja sljedeće godine, do 
kada traje najam odijela, zatvoriti 
financijsku konstrukciju i osigurati 
da ovo odijelo bude baš Danielovo 

– rekao je Kolar, dodajući da je to 
prvo takvo odijelo u Hrvatskoj te 
da je i to poruka mladim ljudima 
da kada se i dogodi nesreća, da to 
nije kraj, već jedan novi početak 
i da se uz podršku obitelji i svih 
ostali može postići puno.

– Kažu proizvođači da je malo 
prebrz, kažu mi da još nisu vidjeli 
nikog tko bi napredovao s ovakvim 
odijelom tako brzo, stoga vjerujem 
da će u sljedećih nekoliko mjeseci 
uspjeti svladati sve funkcije ovog 
pomagala i da ćemo zajedno nas 
dvojica prošetati – zaključio je 
Kolar.

Ravnateljica Specijalne bolnice 
Željka Žnidarić istaknula je kako 
joj je drago što je obitelj Plašć 
upravo tu ustanovu odabrala za 
rehabilitaciju i prve Danielove 
korake u tom odijelu.

Tim fizioterapeuta
– Okupili smo tim fizioterapeuta, 
koje smo dva dana educirali i 
koji će sada biti i certificirane za 
ovakvu obuku, ukoliko bude još 
ovakvih slučajeva. Dali su stvarno 
sve od sebe, zajedno s Danielom, 
da njegovi prvi koraci budu 
uspješni – objasnila je ravnateljica 
Žnidarić, dodajući da je ovakvo 
pomagalo namijenjeno za kućnu 
upotrebu, ali da ima želju da slična 
pomagala, primjerena kliničkom 

okruženju stvarno zažive u 
Specijalnoj bolnici.
Robotsko odijelo Rewalk koristi 
se diljem svijeta, do kraja 
godine bi trebalo biti 500-tinjak 
vlasnika takvih odijela, dok ih u 
rehabilitacijskim ustanova koriste 
na tisuće pacijenata.

- Takvo odijelo u ovoj konfiguraciji 
namijenjeno je za ljude koji imaj 
povrijeđenu leđnu moždinu te 
su ostali paraplegičari. Prema 
tome, ono se koristi, kako u 
rehabilitacijske svrhe, tako i za 
dnevno potrebe. Kada Daniel 
bude potpuno utreniran sa svojim 
timom u Krapinskim Toplicama, 
taj će sistem koristiti samostalno 
kod kuće – objasnili su proizvođači 
robotskog odijela.  
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NAŠE GORE LIST

Sanja Sviben, gornjostubička 
znanstvenica, nagrađena medaljom 
dodijeljena medalja “Otto Hahn” za 
znanstveni rad o morskim algama 

Max Planck društvo nagradilo je 
gornjostubičku znanstvenicu Sanju 
Sviben medaljom “Otto Hahn” za 
znanstveni rad u sklopu doktorske 
disertacije koja se bavi istraživanjem 
mehanizama biomineralizacije 
kalcijevog karbonata u morskim 
algama kokolitoforama. Njezin 
rad predstavlja značajan doprinos 
razumijevanju molekularnih i 
mehanističkih detalja procesa 
biomineralizacije u ovim ekološki 
važnim organizmima.
Sanja Sviben je stekla doktorat na 

Max Planck institutu za molekularnu 
fiziologiju biljaka, gdje je također 
nagrađena za svoj znanstveni rad 

“Jeff Schell” nagradom 2017. godine. 
Sanja trenutno radi kao znanstvenik 

- postdoc u Zavodu za biomaterijale 
Max Planck Instituta za koloide i 
međufaze u Potsdamu u Njemačkoj, 
gdje se bavi proučavanjem skakavaca. 
Nagrada se dodjeljuje svake godine 
od 1978. godine, najuspješnijim 
mladim znanstvenicima koji su 
ostvarili značajan znanstveni 
doprinos. (jj)   
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HVALEVRIJEDAN POTEZ: KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA OVE ĆE GODINE 
NAGRADITI SVE ZAGORSKE MATURANTE KOJI SU TIJEKOM CIJELOG SREDNJOŠKOLSKOG 
OBRAZOVANJA IMALI PROSJEK 5,0

Prva nagrađena je pregradska 
maturantica Anamarija Kantoci, 
po tisuću kuna i poklon paket 
dobit će još 14 njenih vršnjaka
Krapinsko – zagorska županija ove će 
godine nagraditi sve maturante sa 
svog područja, koji su tijekom cijelog 
srednjoškolskog obrazovanja imali 
prosjek 5,0.
Prva maturantica koja je nagrađena 
je Anamarija Kantoci, maturantica 
pregradske opće gimnazije. Novčanu 
nagradu od 1000 kuna i poklon paket 
Krapinsko – zagorske županije uručio 
joj je zamjenik župana KZŽ Anđelko 
Ferek – Jambrek u četvrtak, u 
Srednjoj školi Pregrada, na završnoj 
svečanosti povodom kraja školske 

godine, na kojoj su svim maturantima 
uručene diplome. Ove godine na 
području Krapinsko – zagorske 
županije ukupno je 15 maturantica 
i maturanata koji su tijekom cijelog 
obrazovanja imali prosjek 5,0.   Pored 
ove novine, Krapinsko – zagorska 
županija svake godine nagrađuje 
i učenike (i njihove mentore) koji 
su osvojili prvo, drugo ili treće 
mjesto na državnim natjecanjima 
i smotrama. Ovogodišnja dodjela 
nagrada održana je 19. lipnja u 
Zaboku. (ab) 
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N A 25. S U S R E T U U M A R I J I  B I ST R I C I , ZAG O RS K I  U M I ROV L J E N I C I 
KO N STAT I R A L I : B U D U Ć N O ST N A M N I J E  R U Ž I Č A STA, N EG O C R N A

“Bračni drug nakon smrti partnera 
mora naslijediti barem dio njegove 
mirovine, za to ćemo se boriti”

U ponedjeljak je u Mariji Bistrici 
održan 25. susret umirovljenika 
Krapinsko-zagorske županije, na 
kojem se okupilo oko 2000 zagorskih 
umirovljenika. Na središnjem 
bistričkom trgu prvi im se obratio 
predsjednik Matice umirovljenika 
KZŽ Nikola Capar, koji osvrnuo na 
stanje umirovljenika i istaknuo da 
sustavnih rješenja za to stanje nema.
 
Mladi ne brinu

- Budućnost nam nije ružičasta nego 
crna – istaknuo je Capar i dodajući 
da Matica umirovljenika KZŽ ima 
nešto manje od 10.000 članova 
i da je pred njima sve više posla, 
jer mladi sve češće ne vode brigu 
o svojim starijima. Dobrodošlicu 
umirovljenicima zaželio je i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, a obratili 
su im se i predsjednica županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki 
te član Izvršnog odbora Matice 
umirovljenika Hrvatske Josip Kovačić.

- Najveći zadatak je osiguranje tzv. 
obiteljskih mirovina, a to znači da bi 

bračni drug u slučaju smrti drugog 
bračnog druga naslijedio barem 
jedan dio njegove mirovine i za to 
ćemo se boriti – rekao je Kovačić 
te najavio organizaciju sportskih 
susreta, kao i susreta pjevačkih 
zborova udruga umirovljenika, za 
koje postoji mogućnost organizacije 
i u Zagorju.

– Krapinsko - zagorska županija je 
nedavno proglašena županijom 

prijateljem djece, no ona je isto 
tako već dugi niz godina prijatelj 
umirovljenika. U našoj domeni 
činimo koliko možemo, vaši su 
predstavnici uključeni i u rad 
Županijske skupštine, kao i niz 
općinskih i gradskih vijeća te stoga 
pozivam i sve općine i gradove da 
uključe sve vas i da probaju premostiti 
prepreke koje pred umirovljenike 
stavlja današnje vrijeme. Želim puno 

zdravlja i veselja, dodatni angažman 
općinskih i gradskih otaca te dakako 
da vaše ideje i dalje budu prihvaćene 
u Županijskoj skupštini – poručila je 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki.
 
 
Prigodni program i misa
Kulturno-umjetnički program je 
otvorila Limena glazba ”Zvona” Veliko 

Trgovišće, a predstavili su se KUD Laz, 
s folklornom i tamburaškom sekcijom 
te Zbor Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica ”Bistričko zvono”. 
Umirovljenici su nakon programa na 
trgu prisustvovali i svetoj misi, koju 
je u Svetištu Majke Božje Bistričke 
predslavio preč. Dragutin Kućan, a 
nakon toga nastavili su druženje u 
bistričkim i okolnim ugostiteljskim 
objektima. (ab) 
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Više od 14 tisuća stanovnika s 
područja Svetog Križa Začretja i 
Bedekovčine učit će kako odgovorno 
postupati s komunalnim otpadom

OPĆINI SVETI KRIŽ ZAČRETJE 500 TISUĆA KUNA ZA PROJEKT “ZELENO 
SRCE ZAGORJA”

Općini Sveti Križ Začretje dodijeljeno 
je 500 tisuća kuna iz Kohezijskog 
fonda za projekt “Zeleno srce 
Zagorja”, ukupne vrijednosti 
588.624,54 kuna. Prijavom na 
natječaj “Provedba Programa 
izobrazno - informativnih aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom”, 
osigurano je sufinanciranje projekta 
u visini od 84,99 posto ukupno 
prihvatljivih troškova, dok će se 
ostatak od 15,01 posto financirati iz 
proračuna Općine.
Projekt će se provoditi na 
području općine Sveti Križ Začretje 
i Bedekovčina. Cilj projekta 

je izgraditi svijest građana o 
važnosti odgovornog postupanja s 
komunalnim otpadom, s posebnim 
naglaskom na sprječavanje 
nastanka otpada, pravilno 
odvajanje otpada u kućanstvima, 
kućno kompostiranje i ponovnu 
uporabu predmeta, čime će se 
smanjiti količina otpada odloženog 
na odlagalište.
Projektom će se informirati i 
educirati 14.206 stanovnika o 
održivom gospodarenju otpadom 
te će se provoditi jedanaest 
aktivnosti iz Programa izobrazno - 
informativnih aktivnosti o održivom 

gospodarenju otpadom, kojima 
će se izgraditi svijest građana o 
važnosti odgovornog postupanja 
s komunalnim otpadom. Izradit 
će se letci, brošure, plakati, 
mrežna stranica, emitirat će se 
specijalizirane radijske emisije 
o gospodarenju otpadom. Dio 
aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom namijenjen je djeci 
(radionice, edukativne slikovnice/
bojanke, igrokaz i predstave). 
Izradit će se banneri za objavu na 
internetskim portalima i provesti 
medijska kampanja na društvenim 
mrežama o održivom gospodarenju 

otpadom. U sklopu projekta, 
nagradit će se najbolji gradski 
odbor/četvrt/zgrada u praksama 
odvajanja otpadom.
 Projekt je započeo 3. svibnja i trajat 
će 20 mjeseci, do 3. siječnja 2020. 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava potpisan je 13. lipnja 
između Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike, Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost te Općine 
Sveti Križ Začretje kao korisnika 
sredstava. Trenutačno je u pripremi 
postupak javne nabave, kojim će se 
nabaviti robe i usluge potrebne za 
uspješnu provedbu projekta. (ZI)   

Mještani Zlatara, Mača, Marije Bistrice 
i Zlatar Bistrice doznat će se sve o 
održivom gospodarenju otpadom 

I GRADU ZLATARU 500 TISUĆA KUNA ZA PROJEKT “ZELENI BREGI”

Gradu Zlataru dodijeljeno je 500 
tisuća kuna iz Kohezijskog fonda 
za projekt “Zeleni bregi”, ukupne 
vrijednosti 645.817 kuna. Prijavom 
na natječaj “Provedba Programa 
izobrazno - informativnih aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom” 
osigurano je sufinanciranje projekta 
u visini od 77,42 posto ukupno 
prihvatljivih troškova, dok je Grad 
Zlatar u proračunu osigurao 22,58 
posto ukupno prihvatljivih troškova. 
Projekt će se provoditi dvadeset 
mjeseci na području grada Zlatara 
te na području općina Mače, Marija 
Bistrica i Zlatar Bistrica.
 Cilj projekta je izgraditi svijest građana 
s područja grada Zlatara i općina 
Mače, Marija Bistrica i Zlatar Bistrica 
o važnosti odgovornog postupanja s 
komunalnim otpadom, s posebnim 
naglaskom na sprječavanje nastanka 
otpada, pravilno odvajanje otpada u 

kućanstvima, kućno kompostiranje 
i ponovnu uporabu predmeta, 
čime će se smanjiti količina otpada 
odloženog na odlagalište. Projektom 
će se educirati i informirati 17.206 
građana o održivom gospodarenju 
otpadom, provest će se jedanaest 
aktivnosti iz Programa izobrazno - 
informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom, koje će 
Grad Zlatar nakon provedbe objaviti 
putem web aplikacije predviđene za 
dostavu podataka od strane jedinica 
lokalne samouprave, u sklopu Portala 
sprječavanje nastanka otpada.
U sklopu projekta, izradit će se letci, 
vodiči, brošure i plakati, održat će 
se osam specijaliziranih radijskih 
emisija i osam javnih tribina, izradit 
će se nova internetska stranica o 
održivom gospodarenju otpadom. 
Nabavit će se i edukativne slikovnice 
za djecu vrtićke i predškolske 

dobi, nabavit će se didaktičke 
igračke za dječje vrtiće s područja 
obuhvata projekta, obilježit će se 
Dan planeta Zemlje 2019. godine, 
izradit će se banneri za objavu na 
najčitanijim lokalnim web portalima 
te će se izraditi radijski edukativno 

- promotivni spot o održivom 
gospodarenju otpadom.
 Projekt je započeo 3. svibnja i 
trajat će 20 mjeseci, odnosno, 

do 3. siječnja. Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava potpisan 
je 14. lipnja između Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike, Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost te Grada Zlatara kao 
korisnika sredstava. Trenutačno je 
u pripremi postupak javne nabave, 
kojim će se nabaviti robe i usluge 
potrebne za uspješnu provedbu 
projekta. (ZI)   
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OSNOVANA “UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA RADOBOJ”

Josip Novački na čelu nove 
udruge, koja okuplja sve 
branitelje s radobojskog područja

U subotu je u prostorijama DVD-a 
Gornja Šemnica osnovana udruga 
koja okuplja sve branitelje s područja 
Radoboja i šire - “Udruga hrvatskih 
branitelja Radoboj”.

Tijela Udruge
Skupštinu je vodio Mladen Ptičar, 
glavni inicijator osnivanja, a na 
samom početku uz prisutnost 20 
članova udruge, razložio je osnovnu 
koncepciju udruge, koja će okupljati 
sve branitelje, bez obzira na 

postrojbu i vrijeme sudjelovanja u 
Domovinskom ratu, što bi trebalo 
pridonijeti većem zajedništvu 
branitelja. 

- Jedan od noviteta je da Skupština 
ne bira predsjednika Udruge, već ga 
bira Vijeće branitelja, čiji članovi su 
predstavnici svih vojnih postrojbi u 
kojima su bili radobojski branitelji. 
Tako je, nakon što je donesena odluka 
o osnivanju Udruge i prihvaćen njen 
statut, Skupština izabrala tijela: Vijeće 
branitelja, Nadzorni odbor i Sud časti 

– objasnio je Mladen Ptičar.
Za predsjednika je tako izabran Josip 
Novački, za dopredsjednika Dražen 
Biškup, za tajnika Miljenko Šaško i 
za rizničara Zdravko Mikša. Članovi 
Nadzornog odbora su Zlatko Poljak, 
Antun Herak i Dragutin Žun, a članovi 
Suda časti Mijo Cigula, Davor Miljan i 
Ivan Sajko. 

Planovi i ciljevi
Također, Skupština je izabrala 
Vladimira Košutića za likvidatora 

udruge. Na kraju su predstavljeni 
i temeljni ciljevi rada Udruge - 
promicanje Domovinskog rata, 
očuvanje digniteta Domovinskog rata 
i digniteta branitelja, obilježavanje 
sjećanja na stradalnike Domovinskog 
rata, sudjelovanje, zaštita i pružanje 
pomoći svim braniteljima (ne samo 
članovima udruge), a planira se 
i postavljanje spomen - ploče na 
javnom i primjerenom mjestu, za 
poginule branitelje iz Radoboja.  (ab) 
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DRUŽENJE I NATJECANJE  

TRIJUMFIRALI DOMAĆINI: Pobjednici 
18. Sportskih igara branitelja su 
članovi UDIVDR-a Bedekovčina

Povodom obilježavanja Dana 
državnosti, u organizaciji Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina, održane su 18. 
Sportske igre branitelja. Sudjelovale 
su 22 braniteljske udruge iz 
Krapinsko - zagorske, Karlovačke, 
Vukovarsko - srijemske i Zagrebačke 
županije. Održano je natjecanje u pet 
disciplina - streljaštvu, visećoj kuglani, 
belotu, pripremanju kotlića i u već 
tradicionalnom 18. Kupu u lovu ribe 
na plovak.
Pobjednici po disciplinama bili 
su: u pripremanju kotlića UDIVDR 
Bedekovčina, u belotu “Zlatni 
vitezovi” iz Rugvice, u streljaštvu 

UDIVDR ogranak Donja Stubica, u 
visećoj kuglani UDIVDR Bedekovčina, 
a u lovu ribe na plovak Kuburaška 
udruga “Grof Kulmer” iz Zaboka. 
Sveukupni pobjednici igara bili su 
domaćini, UDIVDR Bedekovčina, koji 
su osvojili prijelazni pehar.
Igre su održane pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije i 
Općine Bedekovčine, a otvorio ih 
je načelnik Bedekovčine Darko Ban. 
Prisutne je pozdravio i predsjednik 
UDIVDR-a Bedekovčina Stjepan Sovec, 
a delegacije braniteljskih udruga s 
načelnikom i zamjenikom načelnika 
položile su vijence i zapalile lampione 
kod spomenika u Bedekovčini.(jj)  
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DAN DRŽAVNOSTI: Sjećanje 
na povijesnu odluku Sabora 
RH, ali i na one najbolje 
među nama, koji su svoj 
život dali za domovinu

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Intonacijom himne, koju je 
otpjevala Lucija Jelušić, započela 

je u ponedjeljak svečanost 
polaganja vijenaca i paljenja 
svijeća kod spomenika Lijepoj 
našoj u Zelenjaku, povodom Dana 
državnosti Republike Hrvatske. 
Učinile su to delegacije Krapinsko 

– zagorske županije, Grada Klanjca 
i općina Kumrovec i Tuhelj, MUP-a, 
zagorskih gradova i općina, vijećnika 
i vijećnica Županijske skupštine 
KZŽ, Vatrogasne zajednice KZŽ te 
braniteljskih udruga koje djeluju 
na području Krapinsko – zagorske 
županije.

Preispitivanje sebe
- Okupili smo se kako bismo 
obilježili donošenje ustavotvorne 

odluke Sabora RH, da prekidamo 
sve veze sa SFR Jugoslavijom i da 
se formira neovisna i samostalna 
Republika Hrvatska. Naravno, to 
vrijeme koristimo i da se zahvalimo 
svim hrvatskim braniteljima s 
područja Krapinsko – zagorske 
županije, posebno onima koji su 
dali svoj život za domovinu te da 
preispitamo sami sebe, da li radimo 
sve što je u našoj moći, bez obzira 
na kojem smo poslu ili funkciji, 
da stvorimo Hrvatsku kakvu su 
oni sanjali. Dva najveća izazova 
danas su sprječavanje iseljavanja 
mladih ljudi i čitavih obitelji iz 
Hrvatske, dakle stvaranje uvjeta 
za otvaranja novih, bolje plaćenih, 
radnih mjesta te demografska 
obnova, s kojom čitava Europa 
ima problema. Svi zajedno, Vlada, 
ministarstva, županije, gradovi i 
općine moramo donijeti mjere koje 

U ZELENJAKU, KOD SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ, BROJNE DELEGACIJE POLOŽILE 
VIJENCE I ZAPALILE SVIJEĆE
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će zadržati ljude u Hrvatskoj, jer 
ćemo se inače stvarno za 25 godina 
zapitati čemu sva ta žrtva ljudi za 
državu, ako u njoj nitko neće živjeti 

– rekao je nakon polaganja vijenaca 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

Ponos i pijetet
- Na današnji se dan s puno emocija 
sjećamo vremena kada je Sabor RH 
donio najznačajniju i najpresudniju 

odluku u svojoj povijesti, a to je 
samostalnost i neovisnost hrvatske 
države. S puno ponosa i pijeteta 
sjećamo se i onih najboljih među 
nama, koji su položili svoj život 
za stvaranje Hrvatske, ali i svih 
onih suza koje su lile naše majke, 
supruge i djeca u ono vrijeme. 
Zato je ovaj dan za nas veoma 
važan, vrlo smo ponosni – dodao 
je umirovljeni pukovnik Žarko 
Miholić.  

“NAVEK ON ŽIVI, KAJ ZGINE POŠTENO”

Paljenjem svijeća kod spomenika 
Željku Paviću, u Đurmancu počelo 
obilježavanje Dana državnosti
Paljenjem svijeća kod spomenika 

Željku Paviću u Đurmancu je u 
subotu, u organizaciji Ministarstva 
branitelja RH, Udruge ratnih 
veterana 1. Gardijske brigade 

“Tigrovi” i Općine Đurmanec, počelo 
obilježavanje Dana državnosti. 
Učinilo je to više desetaka ratnih 
veterana, predvođenih općinskih 
načelnikom Damirom Beloševićem, 
a sve je bilo popraćeno i 
svečanom pucnjavom kuburaša. 
Svi su se potom preselili u OŠ 
Đurmanec, gdje su predstavljene 
knjige “Preživio sam Vukovar i 
Ovčaru”, autora Vilima Karlovića, 
i “Ispovijest zarobljenika”, autora 
Gorana Hillera. Iza 19 sati počeo je 
Memorijalni malonogometni turnir 

“Željko Pavić”, kojem je prethodila 
revijalna malonogometna 
utakmica između veterana 
Tigrova i Općine Đurmanec, dok 
se za zabavu u šatoru pobrinula 
Danijela Martinović. Memorijalni 

malonogometni turnir se nastavljen 
je i u nedjelju, a prava poslastica bio 
je koncert Željka Bebeka. (jj)  
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DELEGACIJA OPĆINE MARIJA BISTRICA VRATILA SE IZ POLJSKE

Načelnik Milički potpisao Sporazum 
o suradnji s gradonačelnicom 
poljskog gradića Piekary Śląskie

Iz Poljske se vratila delegacija 
Općine Marija Bistrica koju je 
predvodio načelnik Josip Milički, 
koji je s gradonačelnicom gradića 
Piekary Śląskie potpisao Sporazum 
o suradnji.

KUD Lovro Ježek
Uz općinsku delegaciju, u posjetu 
prijateljskom gradiću bila je i Limena 
glazba KUD-a Lovro Ježek, koja je 
održala i nekoliko koncerata. Riječ je 
o uzvratnom posjetu, nakon što su 
lani u Mariji Bistrici gostovali Poljaci, 
a predvodila ih je gradonačelnica 
Sława Umińska-Duraj. U ožujku 
prošle godine tako je u poljskom 
veleposlanstvu u Zagrebu potpisano 
Pismo namjere o partnerstvu i 
suradnji s gradićem koji se nalazi 
na jugu Poljske, u blizini Katowica s 
oko 55 tisuća stanovnika i poznatim 

LJETO U MARIJI BISTRICI - NA ODUŠEVLJENJE NAJMLAĐIH ODRŽAN 
VESELI DJEČJI DAN, OVOG VIKENDA MANIFESTACIJA SELI U LAZ

VEĆ 14. GODINU ZA REDOM: Večer 
folklora i Dan dječjeg stvaralaštva
Manifestacija Ljeto u Mariji Bistrici 
nastavljena je u prošle subote 
Veselim dječjim danom, u sklopu 
kojeg su na središnjem bistričkom 
trgu nastupile “Šarene loptice”, 
Djeca Dječjeg vrtića “Pušlek”, Mali 
folklor KUD-a “Laz”, Mlađa folklorna 
sekcija KUD-a “Lobor” i Dječje 
folklorne skupine KUD-a “Lovro Ježek” 

“Žveglice” i “Tičeki”, a održan je i 4. 
susret mažoretkinja u Mariji Bistrici, 
na kojem su nastupile mažoretkinje 
iz Bedekovčine, Budinščine, Desinića, 
Dubrovčana, Mača, Radoboja, Zlatar 
Bistrice i Zlatara.
Ovog vikenda manifestacija seli u Laz, 

gdje KUD Laz organizira tradicionalnu 
manifestaciju Dani folklora i zabave. 
Sinoć je tako održana 14. večer s 
pjesmom i tamburom, danas od 
19 sati je 14. večer folklora, a u 
nedjelju od 18 sati 14. dan dječjeg 
stvaralaštva. U zabavnom dijelu 
večeras nastupa bend Peti element, 
a u nedjelju Joker band. A da i prvi 
srpanjski vikend ima barem jedan 
događaj i u Mariji Bistrici, pobrinuli 
su se članovi Planinarskog društva 
Grohot, koji u nedjelju organiziraju 
tradicionalni pohod “Planinarskom 
obilaznicom oko Marije Bistrice”. 
Okupljanje i doček gostujućih 

svetištem, što je jedna od poveznica 
s Marijom Bistricom.

Suradnja i razmjena
- Neće to biti jedino područje 
buduće suradnje. Naime, Piekary 
Śląskie i Marija Bistrica će 
nastojati uspostaviti prijateljske 
odnose i međusobnu podršku 
razmjenjujući društvena, kulturna i 

religijska iskustva kroz međusobno 
upoznavanje kultura obaju naroda 
te umjetničkih dostignuća, suradnju 
i razmjenu među školama i centrima 
za mladež, poticanje razvoja 
suradnje između različitih društvenih 
organizacija, poduzetnika i udruga, 
razmjenu iskustava u području 
sporta, rekreacije i turizma, 
uključujući hodočasnički turizam, 

stvaranje poticajnih uvjeta za razvoj 
međusobnih kontakata između 
institucija i organizacija koje djeluju 
u sferi gospodarstva, industrije, 
trgovine i obrta i organiziranje 
posjeta delegacija oba mjesta – 
otkrio je načelnik Josip Milički 
prilikom potpisivanja Sporazuma s 
gradonačelnicom Slawom Umińska-
Duraj. (ZI) 

planinarskih društava planiran je u 
9 sati, na početku šetnice “Za dušu 
i tijele – Mirko Fulir”. Završetak 
obilaska planiran je oko 13 sati, 

kada će kod nogometnog igrališta 
uslijediti druženje, ovjeravanje 
dnevnika, podjela znački i priznanja. 
(ab) 
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Veliki jubilej župnika Tomice Šestaka, 
a tjedan kasnije i mlada misa vlč. 
Tonija Potrebića – Krapina dobiva 
svećenika nakon 66 godina

Već nekoliko godina za redom, 
prve nedjelje u srpnju svećenici 
Krapinskog dekanata, predvođeni 
dekanom Tomicom Šestakom, 
organiziraju hodočašće župa 
toga dekanata Majci Božjoj 
Jeruzalemskoj na Trškom Vrhu. 
Tako će biti i ove nedjelje, 1. 
srpnja, a mise su u 7 i 9 sati, dok 
je središnje euharistijsko slavlje 
u 11 sati. Prije glavne mise u 
cintoru s početkom u 10.30 sati 
uslijedit će pobožnost Križnoga 
puta, a ujedno će vjernici imati 
priliku za ispovijed.
Svetu misu u 11 sati predvodit 
će u zajedništvu svećenika 
Krapinskog dekanata,  domaći 
župnik Tomica Šestak, koji 
će tom prilikom proslaviti 25 
godina svećeništva. Na misi će 
propovijedati mons. Nedjeljko 
Pintarić, također srebrnomisnik, 
a nakon mise bit će prigodni 
domjenak za sve.
Također, župa sv. Nikole biskupa 

HODOČAŠĆE KRAPINSKOG DEKANATA MAJCI BOŽJOJ JERUZALEMSKOJ NA 
TRŠKOM VRHU

HODOČAŠĆE KRAPINSKOG DEKANATA MAJCI BOŽJOJ JERUZALEMSKOJ NA 
TRŠKOM VRHU

SPREMA SE VELIKO SLAVLJE: Ove 
nedjelje mlada misa vlč. Kristijana Tušeka
Nakon što je prije tri tjedna zaređen 

u Zagrebačkoj katedrali, vlč. 
Kristijan Tušek iz mihovljanske Župe 
sv. Mihaela arkanđela ove će nedjelje, 
1. srpnja imati svoju mladu misu. Tim 
je povodom u mihovljanskoj župi 
od četvrtka organiziran trodnevni 
program duhovne pripreme. 
Nedjeljna svečanost počinje u 
10.30 roditeljskim blagoslovom u 
dvorištu župnog dvora, a potom 
slijedi mlada misa vlč. Kristijana 
Tušeka na kojoj će propovijedati vlč. 

Josip Horvat. Sveta misa zahvalnica 
najavljena je u ponedjeljak u kapeli 
Ranjenoga Isusa u Gori Veterničkoj 
u 19 sati, uz propovijed nekadašnjeg 
mihovljanskog župnika vlč. Marijana 
Piskača. Podsjetimo, uz Kristijana 
Tušeka, Zagorje je dobilo još trojicu 
novih svećenika, a to su Matija 
Novački iz Župe Sv. Ane u Loboru, 
Toni Potrebić iz Župe sv. Nikole u 
Krapini i Alen Vrbek iz Župe Uzvišenja 
Svetog Križa iz Svetog Križa Začretja. 
(ZI)  

u Krapini priprema se za mladu 
misu vlč. Tonija Potrebića, koju 
će slaviti u nedjelju, 8. srpnja, 

s početkom u 10 sati. Za župu 
te Grad Krapinu veliki je to i 
značajan događaj, s obzirom na 

to da je župa imala mladomisnika 
još prije 66 godina, koju je tada 
proslavio vlč. Ivica Hršak. (ab)  
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GRADSKO VIJEĆE DONJE STUBICE PRVIM OVOGODIŠNJIM REBALANSOM 
JEDNOGLASNO SMANJILO PORAČUN ZA 2,9 MILIJUNA KUNA

U GUSAKOVCU ODRŽANA SVETA MISA I BLAGOSLOV OBNOVLJENOG RASPELA

GRADONAČELNIK GOSPOČIĆ: 
Neki prijavljeni projekti nisu 
nam prošli, dok je za neke 
dobiveno manje od očekivanog

Mještani se složili i pomogli 
u obnovi raspela i gradnji 
male drvene kapelice
U subotu je u Gusakovcu, 
neposredno uz državnu cestu 
D-307, prije skretanja za 
Šagudovec, Selnicu i Mariju Bistricu, 
održana sveta misa i blagoslov 
obnovljenog raspela. Raspelo su 
obnovili mještani Gusakovca uz 
pomoć Općine Gornja Stubica, a 
u obnovi su se osobito istaknuli 
mještani zaseoka Bakrani, Blageci 
i Horvatinčići ali i drugih zaseoka 
s područja Gusakovca. Izvršeni su 
zemljani, betonski i drugi radovi, 
a izgrađena je i malena drvena 
kapelica.

Misu i blagoslov predvodio je 
upravitelj naše Župe, vlč. Nikola 
Jurković, koji je naglasio da će svi 
zaslužni za obnovu raspela biti 
poimence nabrojani i istaknuti 
u dokumentima Župe i u listu 
Gornjostubička luč.

Nakon mise i blagoslova raspela 
održan je prigodni domjenak kojeg 

Gradsko vijeće Donje Stubice na 
posljednjoj je sjednici jednoglasno 
usvojilo prvu izmjenu proračuna 
za ovu godinu, čime je proračun 
smanjen za 2,9 milijuna kuna, te 
sada iznosi 32.163.000 kuna.

Fellerova zgrada
- Neki prijavljeni projekti nam nisu 
prošli, dok je za neke dobiveno 
manje novaca od očekivanog. 
Prvenstveno se to odnosi na 
sredstva za Fellerovu zgradu gdje je 

su pripremili i organizirali mještani 
Gusakovca.

Osim mještana Gusakovca, 
Šagudovca, Dobrih Zdenaca, 
Selnice, Huma Bistričkog i 

drugih okolnih mjesta, na misi i 
blagoslovu obnovljenog raspela 
nazočni su bili i načelnik Općine 
Gornja Stubica Jasmin Krizmanić, 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc, 
županijska vijećnica Kristina Rafaj, 

općinska vijećnica Ana Maria Labaš 

te članovi Vijeća mjesnog odbora 

Šagudovec - Gusakovec Zdenko 

Labaš, Željko Horvatinčić i Željko 

Blagec.  (ab)  

dobiven milijun kuna, a očekivalo se 
pet, zatim je za zgradu žandarmerije 
umjesto planiranih 900.000 kuna 
dobiveno 200.000, dok neki 
projekti poput Doma kulture i 
sanacija nogostupa u Podgorskoj 
ulici nisu prošli. Iako su pomoći 
manje za gotovo pet milijuna kuna, 
smanjenje proračuna je nešto 
manje od tri milijuna kuna, jer se 
bolje od plana ostvaruju prihodi, 
prvenstveno od poreza na dohodak 

– objasnio je gradonačelnik Nikola 

Gospočić, dodajući da se proračun 
bolje puni zbog preraspodjele 
samog poreza na dohodak kojom 
gradovi dobivaju više, ali i zbog 
veće zaposlenosti građana, te rasta 
plaća.

Manji rashodi
Proračunski rashodi su inače za 
570.000 kuna manji od prihoda, 
zbog plana da se u tri godine sanira 
raniji minus proračuna. (ab)  
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U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽAN PRVI FESTIVAL POEZIJE

PROMETNICA KOJA POVEZUJE GORNJU STUBICU SA ZAGREBOM OD OŽUJKA JE 
ZATVORENA ZA PROMET

Nagrada “Vesna Parun” 
otišla u ruke Ludwiga 
Bauera iz Zagreba

Počela sanacija klizišta na 
nerazvrstanoj cesti Sveti 
Matej - Planina Gornja

Na Prvom festivalu poezije, 
održanom u subotu u Stubičkim 
Toplicama, sudjelovalo je 28 pjesnika 
iz KZŽ i drugih dijelova Hrvatske. 
U Paviljonu Matije Gupca, ispred 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju, pred dvjestotinjak 
posjetitelja, pjesnici su interpretirali 
svoja autorska djela, u želji za 
osvajanjem nagrade “Vesna Parun”, 
nazvanoj tako, budući da su upravo 
Stubičke Toplice bile posljednji dom 
naše najpoznatije pjesnikinje.

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Festival je bio otvorenog tipa, 
odnosno slobodne forme i 
interpretacije, pa su mnogi pjesnici 
svoje pjesme i pjevali. Žiri na čelu 
s bivšim predsjednikom društva 
Hrvatskih književnika, Borbenom 
Vladovićem, odlučio je prvu nagradu, 
skulpturu “Ruke”, rad akademskog 
kipara Ivana Tuđe, dodijeliti Ludwigu 
Baueru iz Zagreba. Festival je dao 
priliku i neafirmiranim pjesnicima 
da se pokažu u najboljem svjetlu, pa 
je tako osim na standardnom, bilo 

U utorak je započela sanacija klizišta 
na općinskoj nerazvrstanoj cesti Sveti 
Matej - Planina Gornja. Klizište se 
otvorilo u ožujku, uslijed nepovoljnih 
vremenskih prilika i naglog otapanja 
velikih količina snijega. Cesta, koja je 
važna zbog toga što povezuje Gornju 
Stubicu sa Zagrebom, od tada je 
zatvorena za promet. 

Završetak sanacije se, ovisno o 
vremenskim prilikama, očekuje 
krajem srpnja. (jj)  

pjesama i na kajkavskom narječju te 
raznih tematika. U glazbenom dijelu 
nastupila je Josipa Lončar uz pratnju 
grupe “Strangers in the night” te 
trio Jurica Grakalić, Krunoslav 
Gospodarić i Matija Vuković. 
Festival je organizirala Udruga 

“Modus Vivendi Stubaki”, pod 
pokroviteljstvom Općine Stubičke 
Toplice, Krapinsko–zagorske 
županije i županijske Turističke 
zajednice. (jj)  FOTO: Facebook J. Lončar
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

DANAS U KRAPINSKIM TOPLICAMA 12. MEMORIJAL MARIJE BADL

BIT ĆE TO PRAVA ATRAKCIJA: 
Natjecanje vatrogasaca sa 
starim vatrogasnim kolima
Danas će se od 17 sati na poligonu 

iza Osnovne škole u Krapinskim 
Toplicama, održati 12. Memorijal 
Marije Badl, vatrogasno natjecanje sa 
starim vatrogasnim kolima.
Vježba se izvodi prema pravilniku za 
natjecanja sa zaprežnim špricama. 
Naime, svako društvo vježbu izvodi s 
vlastitom štrcaljkom, a ako je nemaju, 
vježba će se izvoditi na štrcaljki DVD-a 
Krapinske Toplice, koja je proizvedena 
1870. godine. Natjecat će se u dvije 
kategorije – muškoj i ženskoj, a za 
najbolje plasirane ekipe osigurani su 
pehari. Dodijelit će se i nagrade za 
najstariju ekipu i najstarijeg natjecatelja, 
dok pobjednik dobiva i prijelazni 
pehar. Sve ekipe dobit će priznanja 
za sudjelovanje na Memorijalu, a 
nakon proglašenja rezultata natjecanja 
organizirano je druženje sudionika i 
gostiju. (ZI)    
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ZA SVJETLIJU BUDUĆNOST NA ZAGORSKIM BREGIMA, NUŽAN JE KVALITETAN 
ODGOJNO - OBRAZOVNI RAD 

Poljoprivredno učilište Srednje 
škole Bedekovčina bogatije za 
novi traktor i mehanizaciju 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na poligonu Poljoprivrednog 
učilišta Srednje škole Bedekovčina, 
predstavljeni su novi traktor i 
poljoprivredna mehanizacija, 
kupljeni pomoću sredstava 
odobrenih na natječaju Ministarstva 
poljoprivrede, u sklopu programa 

“Jačanje kapaciteta strukovnih 
zanimanja u poljoprivredi”. Javni 
poziv Ministarstva poljoprivrede 
raspisan je krajem 2017. godine, 
po projektu se moglo dobiti najviše 
milijun kuna, ako su se prijavile dvije 
škole, odnosno, do 500 tisuća kuna, 
ako se prijavila škola samostalno.
 
Iz 1979. godine
Srednjoj školi Bedekovčina 
odobreno je 453.272 kune, a da bi 
se kupili traktor i poljoprivredna 
mehanizacija, škola je dodala 16.134 
kune vlastitih sredstava. Inače, škola 
je do sada koristila traktor Štore 
iz 1979. godine, koji je još uvijek 
u dobrom stanju i koristit će se i 
dalje, no kroz javni poziv se otvorila 

KEREKESH TEATAR PRIVUKAO VIŠE OD 600 POSJETITELJA NA OTVORENJE 2. LJETA NA 
BAJERIMA

Sljedeće nedjelje na Bedekovčanska 
jezera dolazi Željko Krušlin - Kruška
Druga po redu manifestacija 

“Ljeto na Bajerima” otvorena je 
predstavom Bogi Ivač Znova koju je, 
unatoč kiši, gledalo nešto više od 
600 ljudi. Manifestaciju je otvorio 
načelnik Općine Bedekovčina Darko 
Ban koji je pozdravio sve prisutne 
te svima zaželio dobru zabavu. 
Sljedeće nedjelje na Bedekovčanska 
jezera dolazi Željko Krušlin – Kruška, 
koji će od 20.30 sati pjevati svoje 
najveće hitove: “Smotala si me”, 

“Divno je biti nekome nešto”, “Gdje 
je ljubav tu si ti”, “Tebe trebam”, ali 
predstaviti i nove pjesme.
Ulaznice su u prodaji po 30 kuna 
u caffe baru CENTAR PUB, bistrou 
LILLY, caffe baru TOMATO i Općini 
Bedekovčina, a prodavat će se i 
na dan predstave od 19.30 sati na 
ulazu. U slučaju lošeg vremena, 
koncert će se održati u restoranu 
na Bedekovčanskim jezerima. (ab) 

 

mogućnost da se ide u korak s novim 
tehnologijama, istaknula je na 
predstavljanju projekta ravnateljica 
škole Vera Hrvoj, dodavši kako je cilj 
što bolje i kvalitetnije obrazovanje 
učenika, ne samo u redovnom 
sustavu obrazovanja, nego i u 
području obrazovanja odraslih, po 
kojem je SŠ Bedekovčina također 
poznata. 
Profesorima i učenicima čestitala 
je zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 

- Bilo je ovdje već mnogo projekata 
koji su bili namijenjeni jačanju 
stručnih kompetencija zaposlenika 
srednje škole i jako mi je drago da 
ovim projektom sada poboljšavamo 
tehničke uvjete rada. Znači, ojačali 
smo se stručno, a sada nam treba za 
jedan kvalitetni odgojno - obrazovni 
rad u sektoru poljoprivrede, i 
poljoprivredna mehanizacija. 
Krapinsko - zagorska županija, kao 
osnivač Srednje škole Bedekovčina, 
također radi na podizanju kvalitete 
rada, pa tako već godinama 
kupujemo dio po dio zemljišta i 
za to izdvajamo znatna sredstva 

koja su namijenjena izgradnji 
poljoprivrednog poligona, koji će 
biti dio škole, a također su nam 
odobrena i sredstva za energetsku 
obnovu školu, što namjeravamo 
realizirati sljedeće godine - najavila 
je Petek.  
 
Povlačenje sredstava
Čestitkama se pridružio i 
bedekovčanski načelnik Darko Ban.

- Ovo je još jedan uspješan dan 

za našu srednju školu, koja već 
posljednjih nekoliko godina 
prednjači u povlačenju sredstava iz 
EU fondova i ministarstava. To je još 
jedan dokaz njihovog dobrog rada 
s djecom. Obnova poljoprivredne 
mehanizacije zasigurno će doprinijeti 
boljem razvoju i učinkovitosti naših 
učenika, što jako puno znači za 
našu općinu, jer će ta djeca svojim 
znanjem moći pretvoriti zelene 
brege u bajku - zaključio je Ban.  
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U SVETOKRIŠKOJ GALERIJI ŽITNICA ODRŽANA JOŠ JEDNA TRIBINA IZ CIKLUSA 
“VELIKI LJUDI Z MALE BREGOV”

Božidar Jaković, prodekan za 
nastavu s Ekonomskog fakulteta, 
sumještanima predstavio 
digitalne tehnologije u poslovanju

Svetokriška udruga za očuvanje 
baštine i promicanje kulture 
življenja “Djedovina”, u suradnji 
s Općinskom knjižnicom i 
čitaonicom Sveti Križ Začretje, 
održala je u Galeriji Žitnica 
još jednu znanstvenu tribinu 
u ciklusu “Veliki ljudi z male 
bregov”.
Ovaj put se svojim sumještanima 
predstavio doc. dr. sc. Božidar 
Jaković, prodekan za nastavu, 
studente i upravljanje kvalitetom 
na Ekonomskom fakultetu 
u Zagrebu, koji jeobradio 
temu “Digitalne tehnologije u 
poslovanju. Kakva nas budućnost 
očekuje?”
Vrlo interesantno prezentirana 

tema pobudila je kod posjetitelja 
sukladan interes i diskusiju.
Predsjednica udruge “Djedovina” 
i voditeljica tribine Doroteja 
Jačmenica Pušenjak zahvalila je 
doc. Jakoviću na sudjelovanju 
i čestitala mu na dosadašnjim 
profesionalnim uspjesima 
te podsjetila da je udruga 

“Djedovina” ovaj ciklus tribina 
započela prije nekoliko godina 
želeći pokazati mladim, vrijednim 
i obrazovanim ljudima da nas 
njihov rad zanima, da ga cijenimo, 
želimo bolje upoznati te da im 
pokažemo koliko nam svime jest 
ili bi trebalo biti važno da oni žive, 
rade i profesionalno se razvijaju u 
svojoj domovini. (ZI)

KOLUMNA
Nehči mora biti i pameten

Dok te ledvenica žmiče, dok dihati 
ti neda, dok nemreš se obrnuti i 
dok nikak ti nejde življenje z mesta, 
vse ti je te tak kak si si mnogi put 
željel. Mrma, mrma i same mrma. 
Čem si več žepe napuniti, čem si 
več h želudec naklasti, da napunile 
bu ti se vse te skup tak da jedva 
gutati i govoriti buš mogel, došel 
do toga buš da skore sam sebe buš 
fundal. Pak, dok se češ o pameti 
spominati, dok češ gledeti vsikud, 
pak se moraš male po male zestati 
sam z sobu, moreš se zapitati kaj 
te je, kam te pe i kaj z toga bu. 
Moreš i moraš pitati se iste tak i 
te – a kaj vse te skup tebe trieba i 
zakaj se ne hmekneš.
A pak, nie se same tak mnogi put 
ni hmeknuti moč, nie se mnogi put 
moči ni pristranjščiti k vsakomu 

pravomu poslu, jer nie te same tak, 
nie te navek ni ljehke a ni same tak. 
Dok štel bi sam sebe odgovora dati 

na tu pitanje kaj je i kam živlenje pe, 
dojde ti male po male pred očmi i 
cvetek kaj sam zase več nie ni znati 

mogel. Moreš ga male po male 
k sebe zazvati, moreš se ž njem 
spominati, i te ne same da moreš 
nek te i moraš. Jedine tak buš 
nekaj spelati mogel.
A ove gda nehči te čisti, gda nehči 
ti neda, gda nehči te neče, gda 
nehči ti poveda,  gda nehči se 
smieje, gda nehči te krive gledi ili 
te nasaditi bi štel, a ti – kaj z tobu. 
Pak dojdeme do toga da sam si 
sebe ostal, da vseh oneh pajdašeh 
kaj su te po plečah trepali več nie. 
A niti naopačne duge zdržati more, 
niti te čuditi trieba kaj zginule je 
vse te skup kak da nigdar z toga 
bile, jer naopačne je same i jedine 
naopačne.

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.
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MALO ROMANTIKE I DAŠAK DOBRIH STARIH VREMENA 

U dvorištu Galerije grada 
Krapine uživajte u projekciji 
filma “Tko pjeva, zlo ne misli”
U subotu, 7. srpnja, u dvorištu 
Galerije grada Krapine zaljubljenici 
u filmske klasike moći će uživati u 
projekciji, prema nekima, najboljeg 
hrvatskog filma svih vremena, 

“Tko pjeva, zlo ne misli”. Topao i 
šarmantan, film prikazuje život 
malograđanske zagrebačke obitelji 
prije rata, 1935. godine, kroz oči 
šestogodišnjeg Perice...
Projekcija počinje u 21 sat. (jj) 

GRAD TRESE NAVIJAČKA GROZNICA: U KRAPINI SE PONOVO SPREMA 
AUTOPOVORKA I GLEDANJE UTAKMICE NA VIDEOZIDU NA TRGU LJUDEVITA GAJA

SADA POSTAJE OZBILJNO: 
Dođite i u nedjelju podržite 
Vatrene protiv Danske
Za ovu je nedjelju, nakon jedne utak-
mice pauze, u Krapini ponovno na-
javljena autopovorka s navijačima, 
koji će tako hrvatskoj nogometnoj 
reprezentaciji dati podršku uoči utak-
mice osmine finala SP-a u Rusiji, koju 
igra protiv Danske. Kako ističu orga-
nizatori, autopovorka će krenuti u 19 
sati s parkirališta kod Hušnjakovog, 
pa je potrebno doći 10-ak minuta 
prije radi dogovora i organizacije, a 
zaustavlja se na središnjem grads-
kom trgu. A iz Grada Krapine također 
pozivaju sve ljubitelje sporta da dođu 
u nedjelju u 20 sati na Trg Ljudevita 
Gaja i na video zidu prate hrvatsku 
nogometnu reprezentaciju protiv 
reprezentacije Danske. (ab) 
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MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA USPJEŠNO PRIVEO KRAJU DIGITALIZACIJU 
ZBIRKE EKSPERIMENTALNE ARHEOLOGIJE

Muzejski predmeti skenirani 
3D tehnologijom od sada će 
postati još dostupniji javnosti
Sukladno nacionalnom programu 
digitalizacije arhivske, knjižnične i 
muzejske građe “Hrvatska baština”, 
tijekom ožujka 2018. godine, Muzej 
krapinskih neandertalaca započeo je 
i uspješno priveo kraju digitalizaciju 
Zbirke eksperimentalne arheologije.

Jedinstvena po sadržaju
Pokretač i osnivač programa 
je Ministarstvo kulture koje je 
osiguralo financijska sredstva za 
realizaciju ovog projekta. Riječ je 
o registriranoj muzejskoj zbirci, 
upisanoj u Registar kulturnih dobara 
RH – Lista zaštićenih kulturnih 
dobara pod rednim brojem 3805. 
Zbirka eksperimentalne arheologije 
jedinstvena je po svom sadržaju, 
zatvorena cjelina doniranih 
predmeta pokojnog Stjepana 
Vukovića, osnivača Arheološkog 
odjela Gradskog muzeja Varaždin 
i začetnika eksperimentalne 
arheologije u Hrvatskoj. Sastoji se 
od dokumentacije, ručnih izrađevina 
u kamenu i drvetu, te jedinstvene 
eksperimentalne bušilice pomoću 
koje je Stjepan Vuković radio brojne 

eksperimente.
Digitalizaciju zbirke 
eksperimentalne arheologije 
izvršila je tvrtka specijalizirana i 
tehnološki opremljena za takav 
posao. Za tu svrhu korišteni su 
3D scaner Zeiss Comet L3D 2M, 
Artec Eva i Artec Space Spider L3D 
scaneri. Uspostavljena je kvalitetna 
komunikacija kako bi digitalne kopije 
odgovarale budućim potrebama i 
smjernicama Nacionalnog projekta 

Hrvatska kulturna baština. Proces 
se odvijao u nekoliko etapa radi 
bolje kontrole izvornih predmeta i 
dobivenih digitalnih rezultata.

Prezentacija na portalu
Muzejski predmeti su grupirani 
prema vrsti materijala i određen 
je redoslijed kojim će se skenirati. 
Probni sken odrađen je za svaku 
vrstu materijala, a dobiven rezultat 
pregledan je u cijelosti te se nakon 

toga pristupilo skeniranju preostalih 
predmeta. Koordinator projekta 
zadužena za suradnju s vanjskim 
izvođačima bio je kustos i geolog 
Muzeja krapinskih neandertalaca, 
Eduard Vasiljević.
Digitalizirana građa i pripadajući 
metapodatci bit će prezentirani na 
portalu “Kulturna Baština” čime 
fundus muzeja postaje dostupan 
široj zainteresiranoj javnosti za 
daljnje ekspertize. (jj)  
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OD 5. DO 8. SRPNJA U DVORCU VELIKI TABOR 

Evo 16 razloga zašto doći 
na 16. Tabor Film Festival
1)      Više od 200 filmova – filmofili 
i oni koji će to tek postati garanti-
rano dolaze na svoje. Ove godine 
svjetsku premijeru ima film Vjerana 
Vukašinovića „Sava Raka Tika Taka“, 
a tu su i pobjednici festivala u 
Cannesu, Oberhausenu, Annecyju i 
jedna nominacija za Oscara 2018.

2)      Impresivna glazbena ponuda  
Neno Belan & Fiumens,  Pips Chips 
& Videoclips, Gabi Novak & Matija 
Dedić, Kawasaki 3p, Krankšvester, 
M.O.R.T., Nipplepeople,  Jonathan, 
Cinkuši  i mnogi drugi.

3)      Campfire &Sunset stage – 
povratak taborske vatre znači 
bogati DJ program na zagorskim 
bregima do rane zore, a Sunset 
stage (powered by Radio Študent) 
garantirano je naljepši stage u 
ovom dijelu svijeta.

4)      Dvorac Veliki Tabor – puno 
je tajni koje ovaj starac skuplja 
još tamo od sredine 15. stoljeća. 
Festival u prekrasnom srednjo-
vjekovnom dvorcu prilika je koja se 
ne propušta.

5)      Noć žive publike s Vlatkom 
Štamparom – najdemokratskiji 
i najkomičniji popratni filmski 
program. Atrij dvorca, pomaknuti 
filmovi, naramak Vlatkovih šala i 
pošalica, nabrijana publika.

6)      Le Ragazze Dell Porno – prika-
zat će se filmovi talijanske re-
dateljice Monike Stambrini, koja se 
na umjetnički intrigantan način bavi 
pornografskim i temama seksual-
nosti. Angažman talijanske porno 
dive Valentine Napi kao glavne 
protagonistice ovih filmova dodatan 
je izazov.

7)      Grešna gorica Food& Jazz - 
dislocirana  pozornica Tabor Film 
Festivala na „brdu prek puta“.  Fina 
klopica, domaća kapljica, pogled na 
dvorac, Gabi Novak, Matija Dedić, 
Zoran Predin, Maja Posavec. Može 
li bolje?

8)      Kamp – festival se najinten-
zivnije doživi kampiranjem na istom 
nakon čega svi taboraši postanu 

jedna velika obitelj. Najbolje od 
svega što se nalazi odmah uz dvo-
rac, a uključen je u cijenu festival-
skih i dnevnih ulaznica.

9)      Medvedgrad korner – osim 
što ćete uživati u vrhunskom craft 
pivu Pivovare Medvedgrad, moći 
ćete naučiti puno toga na pre-
davanjima Borisa Jokića (koji je 
ujedno i domaćin festivala), Ivana 
Mrvoša, Paul O’Gradyja i Damira 
Bakića. Svoje knjige će promovirati 
putopisac  Davor Rostuhar i aktivist 
Luka Tomac.

10)  Nož, vlog, zvijezde, glazbena 
produkcija  i beer yoga–  ne bojte 
se ništa. Na radionicama koje 
pripremaju Karlo Ban Bladesmith i 
Krooncheck moći ćete iskovati svoj 
prvi nož odnosno napraviti prvi vlog, 
a Boris Štromar će vam na svom 
astronomskom partiju  otkriti sve 
noćne tajne neba iznad Desinića. U 
svijet glazbene produkcije uvest će 

vas legendarni producent Denyken. 
Nakon svega toga ujutro se regener-
irajte uz beer yogu pod vodstvom 
Lea Novosela.

11)  Hoerspiel  - mala igra za 
slušanje (i gledanje).  Premijerno 
na Tabor Film Festivalu i jedna 
kazališna predstava. Hvaljeni autor-
ski projekt Pavlice Bajsić Brazzoduro 
referira se na radio kao umjetnički 
medij istražujući njegove izvedbene 
mogućnosti.

12)  Kupanec – kupite festivalsku 
ili dnevnu ulaznicu i ostvarite  50% 
popusta za Terme Tuhelj  i Terme 
Olimia (Slovenija), a kreirana je i 
posebna ART & SPA ponuda samo 
za posjetitelje Tabor Film Festival.

13)  Veronika Mamurluk Korner – 
nitko ne brine za vaš mamurluk 
kao Tabor Film Festival uz pomoć 
mini mljekare Veronika.  Jutarnji 
glavoboljček nestaje u roku odmah.

14)  Oldtimer show – U suradnji 
s Hrvatskim oldtimer savezom i 
ove će godine od Termi Tuhelj do 
Velikog Tabora prodefilirati 20-ak 
limenih ljubimaca. U međuvremenu 
je otvoren i Muzej Oldtimera 
Presečki u Krapini koji svakako valja 
posjetiti.

15)  Festivalski shuttle – bes-
platni prijevoz za sve posjetitelje 
omogućila je Vetropack straža, a 
povezuje sve najznačajnije festival-
ske lokacije (Terme Olimia – Mil-
jana – Veliki Tabor- Grešna gorica 

– Desinić – Terme Tuhelj)

16)  Sve ovo i puno više od toga za 
samo 225 kuna – festival s najviše 
sadržaja u samo četiri dana! Osim 
kampa i popusta na kupanje, 
festivalske i dnevne ulaznice koje 
su također u prodaji omoguguću 
popust  od 50 % na karte za 
autobuse Presečki grupe koji voze 
prema Desiniću.
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ĆEVAPIMA DO FIT FIGURE! 

ORIGINALNO: Radobojčani 
novac za fitness park prikupljaju 
- međunarodnom ćevapčijadom

U sklopu manifestacije “Radobojska 
ljetna događanja”, provodi se 
akcija “Budimo aktivni u zajednici 

- Aktivni u Radobojskim ljetnim 
događanjima 2018.” Akciju provodi 
Općina Radoboj s Muzejem Radboa  
i Društvom Naša djeca Radoboj, u 
suradnji sa Zakladom za poticanje 
partnerstva i razvoj civilnog društva 
iz Pule.
Organizirano je pregršt događaja u 
sklopu kojih će se skupljati novčani 
prilozi za realizaciju projekta 

“Fitness park na otvorenom u 

Radoboju”. Jedan od njih je i 
“Međunarodna ćevapčijada”, koja će 
se održati sljedećeg petka, 6. srpnja, 
s početkom u 17 sati na prostoru 
nogometnog igrališta Radoboj.

Besplatna kotizacija
Prijave timova primaju se do srijede, 
4. srpnja, na broj telefona 049/349-
109 ili na 049/350-118, osobnim 
dolaskom u Općinu Radoboj, te 
mailom na opcina@radoboj.hr ili 
info@radboa.com. Kotizacija za 
timove je besplatna.

Za prva tri najbolja tima osigurane 
su novčane nagrade, a za 
prvoplasiranog i novčana nagrada 
u iznosu od tisuću kuna.  Zadatak 
je timova da se u čim većem broju 
prijave i da sa svojom opremom 
i s pet kilograma mesa naprave 
vrhunsku smjesu za ćevape, koje će 
potom ocjenjivati stručni žiri. Jedan 
od članova žirija bit će poznati kuhar 
Giuseppe Pette, koji je bio član 
žirija u kulinarskom showu “Tri, dva, 
jedan - kuhaj!”
Posjetitelji će moći kupiti ulaznice 

po cijeni od 20 kuna, a sav prihod 
namijenjen je realizaciji projekta 

“Fitness park na otvorenom u 
Radoboju”. 

Glazbeni program
Pomoću ulaznica, posjetitelji će 
moći glasovati za tim čiji su ćevapi po 
njihovoj procjeni bili najbolji, a bit 
će organizirana i nagradna tombola, 
koja će se izvlačiti poslije proglašenja 
najboljeg tima u pečenju ćevapa. 
Organiziran je i cjelovečernji zabavni 
program uz Fortuna bend. (jj)  

FOTO: screenshot Youtube
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA IZVANREDNA SKUPŠTINA NOGOMETNOG 
KLUBA MATIJA GUBEC

Predsjednik T. Haramustek, IO i 
potpredsjednik podnijeli ostavke, 
odmah izabrano novo vodstvo kluba

U petak je u prostoru Sportskog 
centra u Gornjoj Stubici održana 
izvanredna Skupština Nogometnog 
kluba Matija Gubec. Na skupštini 
su podneseni financijski izvještaj te 
izvještaj Nadzornog odbora.

Poslovne obaveze
Predsjednik kluba Tomislav 
Haramustek podnio je izvještaj o 
radu te istaknuo natjecanje seniorske 
ekipe u 1. zagorskoj nogometnoj 
ligi, rezultate mlađih kategorija te 
rad s mladima, a potom je podnio 
je ostavku na mjesto predsjednika. 
Istaknuo je kako zbog poslovnih 
obveza i nedostatka vremena više 
nije u mogućnosti kvalitetno obavljati 
funkciju predsjednika nogometnog 
kluba. Ostavke su podnijeli i Izvršni 
odbor te potpredsjednik kluba. 
Nakon što su im članovi skupštine 
dali razrješnice, izabrano je novo 
vodstvo kluba.

Za predsjednika NK Matija 
Gubec izabran je Dinko Prpić, za 
potpredsjednika Dražen Haramustek, 
a za članove Izvršnog odbora Daniel 

Kučak, Krešo Jalševečki, Tomislav 
Jurina, Stjepan Putak-Ivić, Dražen 
Haramustek, Dario Kletuš, Branko 
Herceg, Vladimir Haramustek, Ivan 
Horvat, Ivan Sili, Branko Herceg i 
Nikola Labaš.

Na skupštini su bili nazočni i načelnik 
Općine Gornja Stubica Jasmin 
Krizmanić, zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc te predsjednik 
Sportske zajednice Općine Gornja 
Stubica Siniša Kuhta.

Novo vodstvo
Oni su se prigodnim govorom obratili 
članovima skupštine, zahvalili na radu 
dosadašnjem predsjedniku Tomislavu 
Haramusteku i cijeloj upravi kluba te 
čestitali novom predsjedniku Dinku 
Prpiću, potpredsjedniku Draženu 
Haramusteku i novim članovima 
Izvršnog odbora na izboru te im 
zaželjeli puno uspjeha u radu.

Na kraju skupštine novoizabrani 
predsjednik NK Matija Gubec Dinko 
Prpić obratio se članovima skupštine 
i gostima prigodnim govorom.(ab)  



Zagorje International 39

NOVI ODLIČAN REZULTAT 12-GODIŠNJE TENISAČICE

Zlatarščanka Lana Preis na 
međunarodnom turniru u 
Londonu ostvarila tri pobjede
Na međunarodnom turniru Britanskog 
teniskog saveza (LTA), održanom u 
Londonu, u kategoriji do 12 godina 
nastupile su reprezentacije Češke, 
Slovačke, Nizozemske, Hrvatske i dvije 
britanske momčadi. Kao prvakinja 
države i prva na rang listi HTS-a, Lana 
Preis iz ŠTK Zlatar je, uz Neru Tešankić 
i Chiaru Jerolimov, predvodila ženski 
dio reprezentacije Hrvatske, piše 
Radio Zlatar. U prvom meču Lana je 
pobijedila Hannah Read (GB1) 7:6(1) 
6:2, a u drugom meču Sophyu Devas 
(GB2) 3:6 6:4 6:3. Uslijedio je poraz od 
najbolje češke tenisačice, Magdalene 
Smekalove 6:3 2:6 6:0 i od najbolje 
Nizozemke, Rose Marie Nijkamp 
6:3 6:3 te pobjeda protiv Slovakinje 
Natalije Koppove 6:4 6:4.
Prema riječima trenera Branimira 
Krmpotića, Lanin razvoj i ispunjavanje 
ciljeva odvija se po planu, uz 
razvoj svih važnih sposobnosti i 
tehničko-taktičkih komponenata. U 
fokusu je stjecanje međunarodnog 
iskustva i afirmacija među najboljim 
vršnjakinjama u Europi.(ZI)  FOTO: Radio Zlatar

U SPOMEN NA LEGENDU SPORTSKOG NOVINARSTVA

Danas u Kumrovcu osmi 
Memorijalni malonogometni 
turnir “Boris Mutić”
Sportsko društvo Kumrovec 
organizira osmi Memorijalni 
malonogometni turnir “Boris 
Mutić”, koji će se održati ove 
subote na igralištu kod Osnovne 
škole Josipa Broza. U 19 sati na 
rasporedu je svečano otvorenje i 
izvlačenje parova, a odigravanje 
prvog kola počinje u 20 sati. Turnir 
se održava pod pokroviteljstvom 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara. (jj)  
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Marin Rozić i Gordan Giriček 
mladim talentima otkrili tajne 
košarkaškog uspjeha

Moderna profesionalna košarka 
zahtijeva naporan rad na visokoj 
razini od najranijih dana. Koliko je 
rada, odricanja i truda potrebno 
za uspjeh najbolje znaju kapetan 
KK Cibona Marin Rozić i bivši 
hrvatski reprezentativac Gordan 
Giriček. Upravo kako bi pomogli 
budućim generacijama košarkaša, 
ova dva profesionalca polaznicima 
Basketball Camp Croatia otkrili 
su tajne dobrih rezultata na 
košarkaškom terenu.

BASKETBALL CAMP CROATIA U ZABOKU

- Jako sam pozitivno iznenađen 
kampom. Uvjeti su odlični, a 
treneri koji s polaznicima rade pravi 
su stručnjaci s ozbiljnim karijerama. 
Mislim da dečki koji su ovdje došli 
trenirati nisu pogriješili, da će 
ovdje naučiti nešto o ozbiljnom 
trenažnom procesu te da će otići 
bolji nego što su došli - istaknuo je 
košarkaš Marin Rozić te dodao: 

- Mene su prepoznali upravo u 
jednom ovakvom kampu i tako sam 
započeo svoju karijeru. Upravo zato 

bih pozvao sve mlade košarkaše 
da se prijave na Basketball Camp 
Croatia jer možda je upravo 
to početak njihovog sportskog 
uspjeha.
 
Košarkaški stručnjaci
Polaznici Basketball Camp Croatia 
u dvorani KK Zabok treniraju 
u najmodernijim uvjetima, s 
košarkaškim stručnjacima kao što 
su pomoćni trener turskog Efes 
Pilsena Tomislav Mijatović, trener 

slovenskih prvoligaša Damjan 
Novaković i bivši pomoćni trener 
Hrvatske košarkaške reprezentacije 
Ivan Velić. Uz Marina Rozića i 
Gordana Giričeka, polaznike će 
savjetom voditi Damjan Rudež, Ive 
Ivanov i Ivan Ramljak.

- Danas je za postati vrhunski sportaš 
nužno toliko puno odricanja. To je 
napor tjelesni i psihički, djeca kad 
su mlada i izložena pritiscima mogu 
odustati od svega. Upravo zato je 
potrebno mlade talente usmjeriti 
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od samih početaka, i stručnjaci na 
ovom kampu pomoći će im upravo u 
tome te pokazati kako napredovati 
u pravom smjeru - izjavio je bivši 
NBA igrač Gordan Giriček.
 
Dan u kampu počinje buđenjem 
u 7 sati, a polaznike tijekom dana 
očekuju dva treninga. Slobodno 
vrijeme između treninga polaznici 
krate kupanjem na bazenima 
Termi Tuhelj, kao i razgledavanjem 
brojnih znamenitosti Hrvatskog 
zagorja. Večeri su rezervirane 
za druženje, kratka predavanja i 
gledanje sportskih filmova.

Mladi košarkaši u dobi od 11 
do 18 godina iz Hrvatske, Srbije, 
BiH, Slovenije, Italije, Austrije i 
Izraela uz razvoj vještina sklapaju 
i nova prijateljstva što je jedna od 
najljepših strana bavljenja sportom.
 
Bogat program

- U kampu su odlični treninzi koje 
vode treneri od kojih učimo stvarno 
puno, a imamo i bogat program u 
kojem se družimo zajedno i van 
terena. Jučer smo imali predavanje 
nutricionista što je bilo vrlo 
zanimljivo, danas smo razgovarali 
s Marinom Rozićem i Gordanom 

Giričekom tako da je svaki dan 
nešto novo. Smještaj je odličan, 
a slobodno vrijeme provodimo 
plivanjem i gledanjem filmova. 
Svakako ću se vratiti i iduće godine 

- izjavio je 15-godišnji polaznik 
kampa Tomislav Matanović.
Kamp se održava u organizaciji 
KK Zabok, KK Bosco i košarkaške 
agencije Pepi Sport. Polaznici 
kampa smješteni su u Hotelu Well 
Termi Tuhelj, a o kvaliteti kampa 
dovoljno govori i činjenica da su 
oba termina kampa, od 25. lipnja 
do 2. srpnja i od 2. srpnja do 9. 
srpnja, potpuno popunjena. (ZI)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

TRGOVAČKI / A PUTNIK / CA 
Zamibo j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.7.2018.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / SKLADIŠNA 
RADNICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / VODITELJICA 
RESTORANA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
MONTAŽU RASVJETE 

“SMASH” - iznajmljivanje 
muzičkih uređaja i opreme, light 
opreme - Vl. Tomica ŠOBAN, Dol 
Klanječki 15 KLANJEC 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA 
Ohm LAB d.o.o. za popravak 
i održavanje laboratorijske 
opreme i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.7.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA VISOKOGRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA-PRODAVAČ 
/ PRODAVAČICA U POKRETNOJ 
TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 3.7.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 

VOZILA 7,5 TONA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
ELEKTOINSTALATER / ELEKTRO-
INSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pavlovec 
Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.7.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.7.2018.   

----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.7.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / VODITELJICA 
REZERVNIH DIJELOVA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR / KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------

GEODETSKI / KA TEHNIČAR / KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za servisna 
održavanja motornih vozila, 
usluge, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 11.7.2018.   

-----------
RAČUNALNI TEHNIČAR / 
RAČUNALNA TEHNIČARKA ZA 
STROJARSTVO 
MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
STROJARSKI TEHNIČAR / STRO-
JARSKA TEHNIČARKA 
MONARIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PERI oplate i skele društvo s 
ograničenom odgovornošću 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.7.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   
  -----------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTRO-
INSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U MLJEKARI-
PRERADA MLIJEKA 
MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za ko-
munalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, 
Lug Zabočki 71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------

POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
ČIČEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VIŽOVLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
FASADER / KA 
BOLFI EXPRES, obrt za nisk-
ogradnju i usluge, vl. Željko 
Bolfek, Petrovsko, Gredenec 5 
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 2.7.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA 

“PROMEGA” 
METALOPRERAĐIVAČKA I 
TRGOVAČKA RADNJA, MARIO 
KISELJAK, JAZVINE 67 A 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU 
TOT-GRADITELJSTVO D.O.O. ZA 
GRAĐENJE,TRGOVINU I USLUGE 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
VODOINSTALATER / VODOIN-
STALATERKA 
HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija gri-
janja, Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE 
HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija gri-
janja, Marko Halambek, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 31 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 25.7.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU CIGLENEČKI 
d.o.o. za građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 13.7.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DETALJI NESREĆE U ŠUMI U STUBIČKIM TOPLICAMA, U KOJOJ JE 
IZGUBLJEN MLADI ŽIVOT

Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je u subotu ukupno 114 
poziva, a među njima su bile i dvije 
dojave o prometnim nesrećama. 
U Zlatar Bistrici su se sudarila dva 
osobna vozila, dok je u Donjoj 
Podgori došlo do izlijetanja 
osobnog vozila s kolnika u ogradu 
obiteljske kuće. U oba slučaja 

počinjena je smo materijalna 
šteta. Zabilježeno je i remećenje 
javnog reda i mira u Svetom Križu 
Začretju, gdje je u tučnjavi ispred 
ugostiteljskog objekta ozlijeđena 
jedna osoba ozlijeđena, dok se 
u Novim Dvorima Klanječkim 
dogodila provala u vikend kuću.   
(ab) 

U TEŠKOJ PROMETNOJ NESREĆI U STRAHINJU KRAPINSKOM 
STRADAO 69-GODIŠNJAK

Sletio s ceste s 1,72 promila 
alkohola u krvi i pritom je 
zadobio teške tjelesne ozljede

U utorak i u noći na srijedu je 
Županijski centar 112 zaprimio 
ukupno 72 poziva. U tom 
su se periodu na zagorskim 
prometnicama dogodile četiri 
prometne nesreće, najteža u 
Strahinju Krapinskom, gdje je 
u izlijetanju vozila jedna osoba 
ozlijeđena, dok su se u Donjoj 
Stubici, Vučaku i Zaboku dogodili 
sudari osobnih automobila, pri 
čemu je nastala samo materijalna 
šteta. U  Strahinju Krapinskom do 
nesreće je došlo jer 69-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
vozilom sa 1,72 g/kg alkohola 

u organizmu, brzinu vozila 
nije prilagodio osobini ceste i 
prometnoj situaciji, te je vozilom 
sletio van desnog ruba kolnika i 
prednjim dijelom vozila udario u 
odvodni kanal. Pritom je zadobio 
teške tjelesne ozlijede, a
liječnička pomoć pružena mu je u 
OB Zabok. Osim prometnih nesreća 
zabilježeno je i ugrožavanje prometa 
nesavjesnog vozača teretnog vozila 
u Gornjoj Stubici, dok je iz Stubičkih 
Toplica stigla dojava o provali u 
obiteljsku kuću. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 DOBIO JE DOJAVE O DVIJE PROMETNE 
NESREĆE TE JEDNU O REMEĆENJU JAVNOG REDA I MIRA

U tučnjavi ispred kafića u Svetom 
Križu Začretju ozlijeđena osoba

Pri rušenju stabla, odlomljeni dio 
debla udario 34-godišnjaka, koji je 
od zadobivenih ozljeda preminuo

U ponedjeljak je u šumi u 
Stubičkim Toplicama oko 

7.30 sati, prilikom rušenja stabla, 
došlo do raskola drveta, pri 
čemu je odlomljeni dio debla 
udario 34-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Iz PU krapinsko 

– zagorske potvrdili su kako je 
34-godišnjak od zadobivenih 
povreda preminuo. Mrtvo 
tijelo prevezeno je u Zavod za 
sudsku medicinu u Zagrebu radi 
utvrđivanja točnog uzroka smrti.  
(ab) 

DVIJE POMALO BIZARNE PROMETNE NESREĆE

U Krapinskim Toplicama “majstorski” 
parkirao automobil u kanal, u centru 
Krapine vozačica zdrobila žardinijeru 
Županijski centar 112 zaprimio je u 
četvrtak ukupno 66 poziva, a većina 
se njih odnosila na intervencije hitne 
medicinske pomoći. Prema njihovim 
informacijama, dogodile su se dvije 
nesreće, u Jakšincu i u Krapini, gdje 
je vozačica u Magistratskoj ulici, kod 
ulaza u Županiju, sletjela s ceste 
na pločnik i udarila u žardinijeru. 

No, nama su stigle i fotografije 
iz Krapinskih Toplica, gdje je 
netko automobil uspio majstorski 

“parkirati” u kanal. Kako o tome nisu 
obaviještene dežurne službe, za 
pretpostaviti je da je i ta nesreće 
prošla samo s materijalnom štetom, 
pa je tu, s obzirom na visinu kanala, 
bilo dosta sreće.  (ab) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.06.ČETVRTAK 21:00
30.06. SUBOTA 21:00 

TULLY

ZABOK

Nova komedija ekipe koja je radila filmove Juno i Mlađa punoljetnica s 
Charlize Theron u glavnoj ulozi.

REDATELJ: Jason Reitman 
ŽANR: komedija

ULOGE: Charlize Theron, Mackenzie Davis, Ron Livingston

TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn

Film prati mladu majku Marlo (dobitnica nagrade Oscar®, Charlize Theron), 
koja jedva preživljava iz dana u dan uz troje djece, od koje je jedno 
novorođenče. Od brige za djecu, pospremanja, pranja, spremanja večere i 
ostalih kućanskih poslova, Marlo jedva dočeka večer, a od muža baš i nema 
prevelike pomoći. Jednoga dana brat joj odluči unajmiti noćnu dadilju. U 
početku neodlučna, Marlo se na kraju veže za pažljivu i punu iznenađenja 
mladu dadilju imena Tully  

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.06.ČETVRTAK 19:00
30.06. SUBOTA 19:00 
TI LOVIŠ 15

Komedija temeljena na istinitoj priči objavljenoj u dnevnim novinama The 
Wall Street Journal.

REDATELJ: Jeff Tomsic 
ŽANR: komedija

ULOGE: Annabelle Wallis, Jeremy Renner, Jon Hamm

TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznica: 25,00 kn

Svakog mjeseca u godini, petero prijatelja koji se vole natjecati, igraju Tag 
od prvog razreda škole – riskirajući posao i vlastite odnose. Ove godine 
igra se podudara s datumom vjenčanja jedinog neporaženog igrača, što 
bi ga napokon trebalo učiniti lakom metom. Ali on zna da oni dolaze…i 
spreman je.

KINO

Za večeras je krapinsko Pučko 
otvoreno učilište priredilo još jednu 
poslasticu – otvorenje 3D kina. Za prvu 
3D projekciju u Kinu Krapina odabran 
je animiran film Izbavitelji 2 koji su 
sinkronizirali Siniša Popović, Bojana 
Gregorić Vejzović, Branko Đurić, Marija 
Šegvić, Ksenija Marinković. U novom, 
125-minutnom nastavku priče o 
superherojskoj obitelji, mama Helen je 
u centru pažnje, a tata Bob je heroj kod 
kuće gdje se brine za djecu. Njihovu 
normalnu svakodnevicu poremeti 
dolazak opasnog i pametnog zlikovca 
kojeg jedino Izbavitelji mogu pobijediti. 
Film igra u 19 i u 21 sat, a besplatne 
ulaznice za otvorenje 3D kina možete 
podignuti na blagajni sat vremena 
prije projekcija animiranog filma.

15

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA PRIREDILO JE ZA VAS JOŠ JEDNU POSLASTICU

Večeras u Krapini otvorenje 
3D kina – igraju Izbavitelji 2!

https://www.youtube.com/watch?v=OqHUl-v2kaI


Zagorje International 45

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

25. lipanj - dan državnosti u Republici 
Hrvatskoj je blagdan koji se obilježava 
25. lipnja, na dan kada je 1991. godine 
Hrvatski sabor donio Ustavnu odluku o 
samostalnosti i suverenosti Republike 
Hrvatske proglašavajući Republiku 
Hrvatsku samostalnom i neovisnom 
državom. Dan državnosti je službeni 
državni blagdan te se taj dan ne radi. 
Do 2001. godine Dan državnosti se 
obilježavao 30. svibnja svake godine, 
u spomen na konstituiranje prvog 
višestranačkog Sabora 1990. godine. 
Danas se taj datum obilježava kao 
spomendan – Dan Hrvatskoga sabora. 
Dan državnosti ne treba zamjeniti s 
Danom neovisnosti, koji se obilježava 
8. listopada u spomen na donošenje 
Odluke o raskidu svih državno-pravnih 
veza na temelju kojih je Hrvatska 
zajedno s ostalim republikama i 
pokrajinama tvorila dosadašnju SFRJ.

29. lipanj -  Dan Dunava - Međunarodna 
komisija za zaštitu rijeke Dunav 
inicirala je obilježavanje Dana Dunava 
na desetu obljetnicu potpisivanja 
Konvencije o suradnji na zaštiti i 
održivom upravljanju rijekom Dunav na 
Ministarskom sastanku održanom 29. 
lipnja 2004. godine u Beču, a Republika 
Hrvatska je jedna od prvih država koja 
je izrazila podršku ideji zaštite rijeke 
Dunav.  Od tada se 29. lipanj obilježava 
kao Dan Dunava i to u 14 zemalja 
regije Dunavskog bazena: u Hrvatskoj, 
Austriji, Bugarskoj, Češkoj, Njemačkoj, 
Mađarskoj, Moldaviji, Rumunjskoj, 
Slovačkoj, Ukrajini, Sloveniji, Bosni i 
Hercegovini, Srbiji i Crnoj Gori, kako 
bi se ukazalo na značaj Dunava ali i 
drugih rijeka te promovirala važnost 
njihove zaštite i održivog korištenja kroz 
prigodne stručne, edukativne, kulturne 
i zabavne sadržaje.

Dan državnosti Dan Dunava
25. lipnja 2009. god. - umro Michael 
Joseph Jackson, američki pop glazbenik 
čiji je kontroverzni osobni život bio 
dio pop kulture zadnje četvrtine 20. 
stoljeća. Jedan je od par umjetnika 
koji su uvršteni u Rock and Roll kuću 
slavnih dva puta. Vlasnik je nekoliko 
Guinnessovih rekorda (među kojim i 
rekorda za “Najuspješnijeg zabavljača 
svih vremena”) i 13 Grammyja. Izdao 
je 13 singlova koji su bili na prvom 
mjestu ljestvice Billboard Hot 100, više 
nego bilo koji muški izvođač. Prodao je 
više od 750 milijuna primjeraka svojih 
albuma. Preminuo je u svojem domu 
desetak dana prije koncerta u sklopu 
svoje povratničke turneje u londonskoj 
O2 areni za koju je bilo rasprodano svih 
50 koncerata.

Michael Joseph Jackson
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ČUDESAN VIDEO: POGLEDAJTE KAKO JE ZELENE BREGE DOŽIVJELA AMERIČKA TV PRODUCENTICA 
I DVOSTRUKA DOBITNICA NAGRADE EMMY

Ashley Colburn: Život je lijep u Zagorju

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo s kišom Sunčano

23 23 26Min 12 Min 10 Min 1226 Min 14

Sunčano Sunčano

- Samo na pola sata od glavnog grada 
Hrvatske, Zagreba, smjestila se Krapinsko 

– zagorska županija. To je područje puno 
pitomih zelenih brežuljaka, vinograda, 
dvoraca, termalnih voda i nevjerojatnih 
jela. Odlično je to mjesto za opustiti 
se u prirodi i uživati u neprocjenjivim 
pogledima na te brege – tako je u nekoliko 
rečenica Zagorje opisala Ashley Colburn, 
TV producentica i voditeljica iz San Diega u 
Kaliforniji, kojoj se Hrvatska toliko svidjela, 
da sada pola godine živi ovdje. Radi se o 

dvostrukoj dobitnici nagrade Emmy, koja 
je putovala u više od 50 zemalja svijeta.

- Devet mjeseci provela sam na 
putovanjima snimajući, ali od tog sam se 
perioda više mjeseci zadržala upravo u 
prekrasnoj Hrvatskoj – objasnila je Ashley, 
koja je producirala dvije serije koje se 
emitiraju diljem svijeta – “Polijetanje s 
Ashley Colburn” i “Čuda”. A sada je snimila 
i čudesan 4-minutni video o Zagorju.  
(ab)    FOTO: Screenshot YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=YDWWUjmOcaQ

